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19 lipca osiem małżeństw odebrało w suwalskim ratuszu honoro-
we odznaczenia za 50-lecie pożycia małżeńskiego. Medale wręczył 
prezydent Miasta Czesław Renkiewicz.

– Życzę Państwu przede wszystkim zdrowia, a także zadowolenia 
w życiu osobistym. Chciałbym byście Państwo czuli się w naszym mieście 

jak najlepiej – powiedział podczas uroczystości prezydent Cz. Renkiewicz.
Swój jubileusz małżeński świętowali: Teresa i Andrzej Błażewicz, 

Teresa i Bronisław Czerkas, Janina i Stanisław Jabłońscy, Maria i Piotr 
Milewscy, Zofia i Czesław Ołów, Eugenia i Henryk Romańczuk, Janina 
Witkowska, Nonna i Stanisław Zalewscy.

Suwalska Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej zorganizowa-
ła pierwsze wydarzenie w ramach projektu „Podwórkowa bibliote-
ka wychodzi do człowieka” z udziałem zastępcy prezydenta Suwałk 
Romana Rynkowskiego i dyrektor suwalskiej Biblioteki Publicznej 
Marii Kołodziejskiej. W programie znalazły się: konsultacje społeczne 
w sprawie budowy Mediateki, spotkanie z autorką książek dla dzie-
ci Agnieszką Frączek oraz animacje i zabawy z Mariuszem „Słomą” 
Słomińskim z Klimat Tworzą Ludzie. 31 lipca zakończyły się konsul-
tacje społeczne w tej sprawie. Szczegóły można przeczytać na stro-
nie: https://bpsuwalki.pl/mediateka-konsultacje/

50  lat  razem>>

A na koniec były animacje i zabawy z niezastąpionym Mariuszem 
„Słomą” Słomińskim z Klimat Tworzą Ludzie. Projekt „Podwórkowa 
biblioteka wychodzi do człowieka” to wyjście z książką na zewnątrz 
– w codzienną przestrzeń osiedli mieszkaniowych deptaków, par-
ków, miejsc spacerowych i… internetu. W kolejnych odsłonach pro-
jektu zostaną przeprowadzone także liczne działania okołoczytelni-
cze: gra mobilna, śpiewanie literatury, ilustrowanie tekstów, spacery 
literackie i spotkania z żywym słowem. W planach także rozmowy 
z pisarzami, warsztaty i pikniki.

Projekt „Podwórkowa biblioteka wychodzi do człowieka” dofinan-
sowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury.

>>

Pary małżeńskie, które obchodzily jubileusz Złote Gody wraz z prezydentem Suwałk Czesławem Renkiewiczem

Piknik odbył się w Ekologicznej Oazie Gaj, która znajduje się w pobliżu 
planowanej budowy nowej Mediateki. I właśnie o niej rozmawiano pod-
czas plenerowego spotkania

Z dziećmi spotkała się Agnieszka Frączek, jedna z najbardziej cenionych 
autorek książek dla dzieci, takich jak „Cztery łapy i ogon”, „Kaczka w be-
recie”, „Dranie w tranie”, „Muł mądrala”

Piknik  z  konsultacjami  w  ekologicznym  gaju
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zDaNieM prezyDeNta

Dyżury raDNycH
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 6 sierpnia zapraszają Tadeusz Czerwiecki z Prawa 
i Sprawiedliwości i Zbigniew De-Mezer z Klubu Radnych „Razem 
dla Suwałk”. Natomiast 13 sierpnia na suwalczan czekają Wojciech 
Fałtynowicz i Grzegorz Gorlo z Klubu Radnych „Razem dla Suwałk”. 
Na spotkanie z radnymi 20 sierpnia zapraszają Grzegorz Izbicki 
i Jacek Juszkiewicz z Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów  
w każdy poniedziałek, od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym 
piętrze Urzędu Miejskiego.

zaProszenie  do  Parady
Po raz trzeci (po reaktywacji) ulicami Suwałk przejdzie parada 

mieszkańców naszego miasta. W sobotę (10 sierpnia) o godz. 16 – 
podobnie jak rok temu – parada wyruszy z parkingu przy hali Suwałki 
Arena i przejdzie na suwalskie bulwary. Tegoroczną nowością będzie 
loteria. Każda organizacja, firma, instytucja, stowarzyszenie będą 
mogły wziąć udział w tej loterii. Będzie rozlosowanych 7 kuponów 
o wartości 1 000 każdy – do sklepów ze sprzętem RTV AGD. 

– Już dziś swój udział w paradzie potwierdziły przedszkola, 
szkoły, instytucje miejskie, kluby sportowe, stowarzyszenia, fundacje 
i przedsiębiorcy. W sumie jest ponad 50 zgłoszeń. Mam nadzieję, 
że nie przeszkodzi nam ulewa, która miała miejsce rok temu. W tym 
roku do naszej zabawy dodajemy loterię, w której wylosować będzie 
można 7 wartościowych kuponów – zapowiedział prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz.

Do udziału w barwnym korowodzie Urząd Miejski zaprasza 
wszystkich Suwalczan, a tych którzy nie biorą udziału w przejściu 
ulicami do oglądania parady, która ruszy z parkingu przy hali Suwałki 
Arena. Parada przejdzie ulicami: 24 sierpnia, dalej T. Kościuszki, 
A. Mickiewicza przy Urzędzie Miejskim, a całość zakończy się na scenie 
przy Galerii Sztuki Stara Łaźnia. Tam też odbędzie się losowanie. 
Wciąż można zgłaszać chęć udziału w paradzie. W tym celu należy 
kontaktować się z Referatem Promocji w Urzędzie Miasta pokój 132 
lub elektronicznie: esienko@um.suwalki.pl albo telefonicznie: 87 562 
81 30.

Przed rokiem za najciekawsze stroje nagrody otrzymali: Przedszkole nr 6,  
Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Suwalskie Amazonki

>>
W tym wydaniu DwuTygodnika 

Suwalskiego chciałbym podzielić 
się z Państwem informacją na temat 
prac drogowych, które obecnie re-
alizujemy w Suwałkach.

W najbliższych tygodniach od-
damy do użytkowania dwie bardzo 
ważne inwestycje. Przede wszyst-
kim mam tu na myśli ostatni z od-
cinków tzw. Trasy Wschodniej. Ulica 
od ronda na Sejneńskiej do ron-
da na Wylotowej dopnie cały ciąg 
wschodniej obwodnicy Suwałk. 
Sądzę, że ta droga w znacznym stopniu usprawni i poprawi komfort 
kierowców poruszających się na linii północ-południe. 

Druga, nie mniej ważna inwestycja, to sieć dróg w rejonie strefy 
przemysłowej na południu Suwałk. Tu również prace powoli dobie-
gają końca. Inwestycja poprawi dojazd do zakładów pracy dla setek 
mieszkańców Suwałk, ale również otworzy nowe tereny inwestycyj-
ne, które mam nadzieję spotkają się z zainteresowaniem ze strony 
przedsiębiorców.

Warto podkreślić, że te inwestycje są możliwe dzięki wsparciu 
ze środków rządowych, za co serdecznie w imieniu mieszkańców 
Suwałk dziękuję.

To nie koniec dużych inwestycji drogowych. Prawdopodobnie 
jeszcze w tym tygodniu rozstrzygniemy duży, warty niemal 30 mln 
przetarg na remont i przebudowę ulic: Powstańców Wielkopolskich, 
Piaskowej i W. Reymonta. To duże i wieloletnie inwestycje. Tylko 
w przypadku pierwszej z ulic posiadamy gotową dokumentację tech-
niczną. Dwie ostanie będą realizowane w formule „projektuj i buduj”. 
Nie mniej jednak pewne jest, że drogi powstaną. Mam nadzieję, że 
umowy na ich realizację podpiszę jeszcze w sierpniu. Na te zadanie 
otrzymaliśmy również dotację z programu „Polski Ład”.

Potrzeb drogowych w Suwałkach – mimo naszych inwestycji – na-
dal jest sporo. Zapewniam, że staramy się realizować jak najwięcej. 
Wszystko zależy od środków finansowych. Bez wsparcia z funduszy 
krajowych lub tych będących w dyspozycji Unii Europejskiej wiele in-
westycji nie doszłoby do realizacji. 

Pomoc  seniorom
W tym roku nadal jest re-

alizowana usługa pod nazwą 
„Złota Rączka dla Seniora”. 

„Złota Rączka dla Seniora” 
to bezpłatne usługi i naprawy, 
między innymi takie jak wymia-
na żarówek, obsadzenie lub wy-
miana wyrwanych gniazdek lub 
włączników elektrycznych, wy-
miana uszczelek w przeciekają-
cych kranach itp. Usługę realizuje Spółdzielnia Socjalna „Perspektywa” 
w Suwałkach. Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9-15 pod numerem telefonu 517 871 124. Zgłoszenia moż-
na przesyłać również na adres e-mail: senior.zr@wp.pl 

Oferta obowiązuje do końca roku.

>>
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>> NocNe  dyżury  aptek
Dyżury aptek w porze nocnej w Suwałkach (od godz. 22:00 do godz. 1:00 dnia następnego) od 1 lipca do 31 grudnia 2024 roku.

Dzień tygodnia Nazwa i adres 
apteki dyżurującej

od poniedziałku od godz. 22:00 
do godz. 1:00 dnia następnego 

Apteka z Różą, ul. Klonowa 40

od wtorku od godz. 22:00 
do godz. 1:00 dnia następnego

„START” Samczuk i wspólnicy 
spółka jawna Apteka ogólno-
dostępna, ul. A. Putry 9

od środy od godz. 22:00 
do godz. 1:00 dnia następnego 

„START” Samczuk i wspólnicy 
spółka jawna Apteka ogólno-
dostępna, ul. A. Putry 9

od czwartku od godz. 22:00 
do godz. 1:00 dnia następnego

„START” Samczuk i wspólnicy 
spółka jawna Apteka ogólno-
dostępna, ul. A. Putry 9

od piątku od godz. 22:00 
do godz. 1:00 dnia następnego

Apteka z Różą, ul. Klonowa 40

od soboty od godz. 22:00 
do godz. 1:00 dnia następnego

Apteka z Różą, ul. Klonowa 40

od niedzieli od godz. 22:00 
do godz. 1:00 dnia następnego

Apteka z Różą, ul. Klonowa 40

olimPijska  strefa
Trwają Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Na razie polscy sportowcy 

odnoszą umiarkowane sukcesy, ale wciąż mają szanse na medale. 
Można im kibicować w suwalskiej strefie kibica w Cafe Stara Łaźnia 
(ul. A. Wajdy 3, Bulwary nad rzeką Czarną Hańczą). Zmagania naj-
lepszych sportowców można obserwować całkowicie za darmo 
w plenerze. W przypadku niesprzyjających warunków pogodo-
wych, wspólne kibicowanie przeniesie się do wnętrza budynku.

Zapewne najwięcej kibiców w strefie pojawi się, gdy do rywaliza-
cji przystąpi zawodniczka LUKS Hańczy Suwałki Maria Andrejczyk, 
która w Paryżu będzie bronić tytułu wicemistrzyni olimpijskiej wy-
walczonego na Igrzyskach w Tokio. Eliminacje rzutu oszczepem ko-
biet w Paryżu zostaną rozegrane 7 sierpnia o godz. 10:25 lub 11:50, 
a finał zaplanowano na 10 sierpnia o godz. 19:40. Będzie to ostat-
nia konkurencja techniczna w rywalizacji lekkoatletek. Trzymamy 
kciuki za M. Andrejczyk.

Adam Szałanda Dyrektor Szpitala 
Wojewódzkiego w Suwałkach złożył re-
zygnację ze stanowiska. Dokument zo-
stał przyjęty we wtorek (23.07) przez 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku.

Adam Szałanda ma 68 lat. Pracował 
w Urzędzie Wojewódzkim w Suwałkach, 
kierował też miejscową Wojewódzką 
St acją  Po g otow ia R atunkowe g o. 

Dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego w Suwałkach został w 2011 
roku. W ciągu 13 lat pracy oddłużył placówkę, wyremontował 
wszystkie oddziały szpitalne i wyposażył je w nowoczesny sprzęt 
medyczny.

adam SzałaNda 
odchodzi Na emeryturę

>>

Vi  suwalski
salon  sztuki

W Galerii Sztuki Współczesnej Chłodna 20, 26 lipca otwarto Suwalski 
Salon Sztuki. Jest to swego rodzaju przegląd aktualnych dokonań 
czynnych twórczo artystów, którzy są związani z naszym regionem. 
Na wystawie zobaczymy prace autorstwa 36 artystów. Prezentowane 
techniki to: malarstwo, ilustracja, rysunek, grafika warsztatowa, grafi-
ka komputerowa, rzeźba, instalacja, fotografia. Salon ma również nie-
ocenioną wartość, jeśli chodzi o integrację lokalnego środowiska arty-
stycznego. Udział w wystawie jest zaakcentowaniem przynależności 
do środowiska, a także podkreśleniem własnej aktywności twórczej 
w tym kręgu. To także szansa zaistnienia dla młodych i uzdolnionych 
osób. Salon motywuje zatem do pracy, stwarza możliwości wymia-
ny myśli i doskonale pokazuje aktualną kreatywność lokalnych twór-
ców. Pełni również rolę edukacyjną, pokazując lokalnej społeczności 
Suwałk, ilu jest wokół ludzi sztuki, mających pokaźny dorobek i spore 
osiągnięcia artystyczne.

Na wystawę swoje prace przekazali: Urszula Aksinowicz, Radosław 
Balczeniuk, Juliusz Szczęsny-Batura, Zbigniew Bąk, Agnieszka Urszula 
Cioch, Kazimierz Gomułka, Jola Grabowska, Helena Grygutis, Anna 
Hołubowicz, Mieczysław Iwaszko, Łucja Januszko, Zuzanna Janiec, 
Larysa Murawska-Jaromska, Kamil Jutkiewicz, Tomasz Kowalewski, 
Tomasz M. Kukawski, Aleksandra Krajewska, Wiesław Mażul, Ewa 
Miazek, Izabela Muszczynko, Władysław Niewęgłowski, Mikołaj 
Nowotniak, Natalia Popko, Joanna Pszonak, Katarzyna Słabińska, 
Monika Stankiewicz, Anna Strumiłło, Grażyna Szejda, Emilia Szymańska, 
Andrzej Taraszkiewicz, Marta Taraszkiewicz, Weronika Tlałka, Bogusław 
Wasilewski, Olga Wielogórska, Andrzej Zujewicz, Bartosz Żyliński.

Ekspozycję można oglądać do 13 października 2024, wstęp wolny.

>>
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n 22 lipca funkcjonariusze Komendy Miejskiej 
Policji w Suwałkach obchodzili swoje doroczne świę-
to oraz 105 rocznicę powołania Policji Państwowej. 
Podczas uroczystej zbiórki wręczono odznaczenia 
państwowe i resortowe oraz nominacje na wyższe 
stopnie policyjne. Kilkunastu funkcjonariuszy otrzy-
mało medale, a kolejnym 15 policjantkom i policjan-
tom wręczono awanse na wyższe stopnie.

n Prezydent Miasta Suwałk oraz Suwalska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Suwałkach ogłosi-
ły przetarg na łączną sprzedaż nieruchomości za-
budowanych położonych przy ul. Sejneńskiej 13. 
Zgodnie z obowiązującym Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego nierucho-
mości posiadają przeznaczenie śródmiejskiej za-
budowy mieszkalnej wielorodzinnej z usługami 
(w niewielkiej części również parkingi). Cena wy-
woławcza: 4 650 000 zł.

n 25 lipca w 14 rocznicę śmierci prezyden-
ta Józefa Gajewskiego, suwalskie władze miejskie 
złożyły kwiaty i zapaliły znicz na jego grobie. Przez 
kilkanaście lat był prezydentem Suwałk. Zawsze 
miał czas dla suwalczan. Znał tysiące mieszkań-
ców Suwałk i tysiące znały jego. Józef Gajewski 
pośmiertnie otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski, a suwalscy radni nadali mu tytuł 
Zasłużony dla Miasta Suwałk. Jego imię otrzyma-
ła sala obrad suwalskiej Rady Miejskiej oraz rondo 
u zbiegu ul. Łąkowej, Wojska Polskiego i Zastawie.

n Prestiżową nagrodę „ Najlepsza Choreografia 
Festiwalu ”otrzymał Zespół Pieśni i Tańca 
„Suwalszczyzna”. 23-27 lipca uczestniczył on 
w Międzynarodowym Konkursie Tańca w Kosowie 
w którym rywalizowało 10 zespołów zagranicznych. 

n W ostatnią niedzielę lipca wieczorem przez 
Suwałki przeszła wichura. Odnotowano wiatr 
o średniej prędkości do 55 km/h, w porywach do 
100 km/h. Na szczęście nie doszło do tragedii. Za 
to strażacy mieli pełne ręce roboty. Byli wzywa-
ni do przewróconego rusztowania, połamanych 
drzew, konarów i uszkodzonych samochodów. 
Odnotowano także braki w dostawie prądu.

wyDarzyło się
w suwałkacH

>> segregacja  do  PoPrawy
Od 1 sierpnia rozpoczną się skrupulatne kontrole wszystkich wiat śmietnikowych 

w Suwałkach. Tak jak dotychczas – za brak segregacji – będą wręczane ostrzeżenia w 
postaci najpierw żółtej, później czerwonej kartki. Jeżeli to nie odniesie skutku, do za-
rządcy będą kierowane decyzje ustalające stawkę opłaty podwyższonej za odbiór od-
padów nieposegregowanych, która na dziś wynosi 82 zł od mieszkania.

16 lipca zorganizowano spotkanie, które poświęcono gospodarowaniu odpadami 
wśród mieszkańców Suwałk. Uczestniczyli w nim pracownicy Urzędu Miejskiego od-
powiedzialni za gospodarkę odpadami, przedstawiciele Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Odpadami, która zajmuje się zagospodarowaniem śmieci oraz Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej, które odbiera odpady od mieszkańców Suwałk. Głównym te-
matem było wdrożenie planu naprawczego mającego na celu poprawę wskaźników 
segregacji odpadów. Niestety nadal jest z tym olbrzymi problem – głównie w zabudo-
wie wielorodzinnej – a prowadzone kontrole wiat śmietnikowych nie przynoszą żad-
nej poprawy.

– Robimy kontrole, które zgłaszamy władzom spółdzielni mieszkaniowych oraz 
wspólnot. Robimy niezapowiedziane weryfikacje. Jeżeli jest źle, wręczamy ostrzeżenia. 
Po jakimś czasie wracamy w to samo miejsce i nie widać tam poprawy. Najlepiej stan 
segregacji śmieci wypada w tych miejscach, w których zarządcy zdecydowali się na zam-
knięcie i monitoring wiat śmietnikowych. Takie miejsca są stawiane za wzór do naślad-
owania – powiedział dyrektor w PGK Suwałki Jan Piasecki.

Pierwszym z elementów planu naprawczego było wysłanie pism do wszystkich spół-
dzielni i zarządców z wnioskiem o zamknięcie wiat śmietnikowych oraz podanie har-
monogramu przeprowadzenia tej czynności. Kolejnym z elementów będzie „rewolucja” 
w sposobie zagospodarowania „frakcji bio” w zabudowie jednorodzinnej. Mieszkańcy 
domów będą zachęcani do zakładania tzw. „kompostowników” w celu zagospodaro-
wania odpadów zielonych oraz kuchennych na własnych posesjach. W tym celu ma zo-
stać opracowany i wdrożony specjalny program. Firma PGO Suwałki po zakończonej 
w ubiegłym roku – wartej 33 mln zł – budowie nowej linii do segregacji odpadów przy-
gotowuje się do modernizacji starej instalacji. To kolejna „cegiełka” w celu poprawy se-
gregacji śmieci w Suwałkach.

– Prowadzimy już rozmowy z pro-
jektantami oraz poszukujemy moż-
liwości sfinansowania tej inwesty-
cji ze środków zewnętrznych. Bez 
nowoczesnych linii sortowniczych 
w firmie nie bylibyśmy w stanie 
odzyskiwać surowców wtórnych 
– mówił dyrektor w PGO Suwałki 
Kamil Gromadzki.

Od 1 stycznia 2025 roku kolejną 
frakcją śmieci, która będzie musia-
ła być segregowana są tekstylia. Dlatego też Miasto opracowuje schemat, który pozwo-
li na odbiór tego rodzaju odpadów od Suwalczan. Będą to najprawdopodobniej specjal-
ne kontenery rozstawione w różnych punktach miasta. Wszystkie działania mają związek 
z nałożoną przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku karą. W 
związku z nieosiągnięciem wskaźników segregacji odpadów przez mieszkańców Suwałk 
samorząd tylko za 2021 rok musi zapłacić 388 000 zł kary. Na razie w tej sprawie zostało 
złożone odwołanie.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, przy 
ul. Zastawie 143 informuje, że są do przeniesienia prawa użytkowania następujących dzia-
łek Ogrodowych:

1. Działka Nr 199, pow. 326 m2, tel. 504 501 473,
2. Działka Nr 319, pow. 313 m2, tel. (87) 56 63 858 (do negocjacji)

 (bezpośredni dojazd niezależny na działkę)
3. Działka Nr 117, pow. 298 m2, tel. 666 817 259
4. Działka Nr 229, pow. 334 m2, tel. 666 370 030 (do negocjacji)

 (bezpośredni dojazd niezależny na działkę) 
5. Działka Nr 176, pow. 291 m2, tel. 505 172 322
6. Działka Nr 395, pow. 305 m2, tel. 519 760 896
7. Działka Nr 311, pow. 307 m2, tel. 784 504 840  (do negocjacji)
Kontakt bezpośrednio z obecnymi użytkownikami na podane wyżej numery telefonów. 

Położenie działek na mapie Ogrodu. 177/2024
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Przedwakacyjna  sesja>>

„zDolNy suwalczaNiN” ze zMiaNaMi
Zmiany w programie wspierani uczniów „Zdolny Suwalczanin” 

mają zwiększyć liczbę podmiotów, które mogą składać wnioski 
o przyznanie uczniom stypendium, nagrody lub wyróżnienia oraz 
zwiększyć liczbę uczniów, którzy mogą otrzymać takie wsparcie. 
Teraz o stypendia, nagrody i wyróżnienia będą mogli ubiegać się 
też uczniowie osiągający wysokie wyniki w sporcie pozaszkolnym.

oDstąpieNie oD „kajtka”

Radni zdecydowali o odstąpieniu od realizacji programu „Kajtek – 
program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłod-
nienia pozaustrojowego dla Mieszkańców Suwałk w latach 2023-
2025”. A to ze względu na to, że od 1.06.2024 r. wystartował rządowy 
program in vitro. Teraz osoby starające się o dziecko mogą skorzystać 
z pomocy finansowej z budżetu państwa. W podlaskim z rządowego 
programu in vitro do końca 2028 r. można skorzystać w 3 ośrodkach:

– KRIOBANK Centrum Leczenia Niepłodności,
– Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku,
– Klinika Leczenia Niepłodności, Ginekologii i Położnictwa Bocian.

w czasie iV sesji rady Miejskiej suwalscy radni uchwali-
li zmiany w programie: „zdolny uczeń”. przyjęli też uchwały 
w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego: osiedla przy ul. s. staniszewskiego, północnego rejonu-
ul. ogrodowej oraz osiedla Hańcza w części ograniczonej ulica-
mi leśną, raczkowską, bydgoską, wojska polskiego oraz terenem 
wojskowym zamkniętym. ponadto rozpatrzyli dwie uchwały 
w sprawie petycji, zapoznali się też z informacją z działalno-
ści parku Naukowo-technologicznego polska-wschód w 2023 r. 
Dokonali również zmian w tegorocznym budżecie miejskim 
i w wieloletniej prognozie Finansowej.

Od prawej: Adam Ołowniuk, Filip Olszewski, Sylwester Cimochowski, Ka-
mil Lauryn, Kamil Klimek, Przemysław Turowski i Wojciech Fałtynowicz

Z suwalskiego programu „Kajtek” do 10 czerwca 2024 r. skorzy-
stało 7 par. W ramach programu nie urodziło się żadne dziecko. Na 
realizację programu od 1 lipca 2023 r. do 10 czerwca 2024 r. wyda-
no 40 400 zł. 

Wnioski i świadczenia radni składali w kolejności: Marek Zborowski-
Weychman, Kamil Lauryn, Filip Olszewski, Mariola Karpińska, Jarosław 
Schabieński, Karol Korneluk, Anna Ruszewska, Grzegorz Izbicki, Piotr 
Rydzewski, Jarosław Kowalewski.

apel  prezydeNta  Suwałk
1 sierpnia będziemy obchodzili Narodowy Dzień Pamięci 

Powstania Warszawskiego. Nasze myśli i najgłębsze uczucia skieru-
jemy ku bohaterskim i niezłomnym obrońcom naszej stolicy, którzy 
podjęli heroiczną walkę okupantem. Powstańców warszawskich oraz 
cywilów wspierających ich wysiłek militarny łączyło pragnienie życia 
w wolnej, suwerennej i demokratycznej Ojczyźnie.

Powstanie warszawskie było jedną z największych i najbardziej tra-
gicznych bitew miejskich II wojny światowej oraz największą opera-
cją militarną Armii Krajowej. Do walki stanęło ok. 40-50 tys. powstań-
ców. Planowane na kilka dni trwało ponad dwa miesiące. W czasie walk 
w Warszawie zginęło ok. 18 tys. powstańców, a 25 tys. zostało ran-
nych. Straty ludności cywilnej były ogromne i wyniosły ok. 180 tys. za-
bitych. Pozostałych przy życiu mieszkańców Warszawy, ok. 500 tys., 
wypędzono ze zniszczonego miasta, które po powstaniu Niemcy nie-
mal całkowicie zburzyli.

Gorąco proszę i zachęcam mieszkańców Suwałk do oddania 1 sierp-
nia należnego hołdu i szacunku bohaterskim żołnierzom, harcerzom 
i cywilom, wszystkim uczestnikom powstania warszawskiego 1944 roku. 
Wspólne upamiętnijmy 80 rocznicę wybuchu powstania poprzez wywie-
szenie flag państwowych w przestrzeni publicznej naszego miasta oraz 
symboliczne zatrzymanie o godzinie 17 ruchu samochodów i pieszych.

Chwała bohaterom Powstania Warszawskiego! Wieczna pamięć 
wszystkim poległym za wolność narodu i Ojczyzny!

 Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk.

Od prawej: Mariola Karpińska, Marek Zborowski-Weychman, Zbigniew 
De-Mezer i Grzegorz Gorlo

Od lewej: Grzegorz Izbicki, Piotr Rydzewski, Jarosław Kowalewski, Jaro-
sław Schabieński i Bogdan Bezdziecki
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>>
9-11 sierpnia 2024 r. w ramach obchodów Dni Suwałk na Bulwarach nad Czarną Hańczą bę-

dą miały miejsce koncerty zespołów muzycznych oraz wyruszy kolorowa Parada Miejska, na 
której zaprezentują się suwalskie firmy, instytucje, stowarzyszenia, grupy sąsiedzkie, rodziny 
i wszyscy, którzy będą chcieli obchodzić doroczne święto Miasta.

Będzie można skorzystać ze strefy gastronomiczno-handlowej, kupić pamiątkę 
z Suwałk i zjeść coś pysznego. Najmłodsi będą mogli wstąpić do strefy familijnej, w któ-
rej nie zabraknie ciekawych gier i zabaw. Gwiazdą wieczoru będzie Smolasty z zespołem.

Podczas obchodów Dni Suwałk odbędzie się również rozstrzygnięcie konkursu literac-
kiego „Suwalskie Limeryki Latem” oraz na Placu M. Konopnickiej III Suwalska Potańcówka 
z zespołami Sztejerek i Lipka&Company.

Organizatorzy wydarzeń: Miasto Suwałki, Suwalski Ośrodek Kultury, Młodzieżowa 
Rada Miasta Suwałk, Muzeum im. Marii Konopnickiej, Biblioteka im. Marii Konopnickiej 
w Suwałkach, Fundacja im. Alfreda Wierusza-Kowalskiego, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach, Stowarzyszenie Mroczne Bractwo. Partnerzy: Zarząd Dróg i Zieleni, 
Suwalskie Starszaki. Paton medialny: DwuTygodnik Suwalski.

9 sierpnia 2024 r. (piątek)

bulwary nad  czarną Hańczą
godz. 18-22 – Muzyka Młodej Generacji – Suwalski Woodstock

10 sierpnia 2024 r. (sobota)

ul. alfreda wierusza-kowalskiego:
godz. 11-13 – Święto ulicy Alfreda Wierusza-Kowalskiego
(piknik familijny z animacjami, rodzinną grą miejską i mini plene-
rem malarskim)

bulwary nad  czarną Hańczą:
godz. 10-22 – strefa handlowa
godz. 10-22 – gastronomiczna
godz. 12-15 – familijna strefa animacyjna „Z pióropuszem”
godz. 15-18 – Raz pędzlem, raz kredką – plastyczne działania arty-
styczne
godz. 16 – Parada Miejska (ul: 24 Sierpnia, T. Kościuszki, A. Mickiewicza, 
A. Wajdy, Bulwary)
godz. 19 – koncert Zespołu Serpent Sky 
godz. 20 – uroczyste otwarcie Dni Suwałk przez Prezydenta Miasta 
Suwałk
godz. 20.30 – koncert gwiazdy wieczoru –  Smolasty z zespołem
godz. 21.50 – dyskoteka „Pod chmurką” z DJ Kari Hari

11 sierpnia 2024 r. (niedziela)

bulwary nad  czarną Hańczą:
godz. 10-22 – strefa handlowa
godz. 10-22 – gastronomiczna

godz. 12-00 – Cyrkowe kolory. Ciesz się teatrem ulicznym – spektakl 
Familijnego Teatru w Południe
godz. 12-15 – Kocykowanie Obywatelskie – panel dyskusyjny i hap-
pening społeczny
godz. 13.30-16.30 – działania artystyczne dla najmłodszych (ką-
cik młodego czytelnika z Biblioteką Publiczną i wymienialnia „ma-
łych” książek; ilustracyjne spotkanie z artystką Martą Taraszkiewicz; 
krasnoludy i krasnoludki – plenerowa gra planszowa z Muzeum 
im. M. Konopnickiej oraz plastyczne Studium Krasnoludka)
godz. 14-14.30 – występy zespołów z SOK i grup artystycznych su-
walskich stowarzyszeń: Miejska Orkiestra Dęta, Srebrne Pierwiosnki, 
Ocean Życia, Diament
godz. 15 – rozstrzygnięcie konkursu literackiego Suwalskie Limeryki 
Latem
godz. 15.40-19 – występy zespołów z SOK i grup artystycznych su-
walskich stowarzyszeń: Zespół Szase, Suwałki Gospel Choir, Złota 
Jesień, Zespół Pieśni i Tańca Suwalszczyzna z Kapelą i Goście z Kanady
godz. 19.30-21 – Letnie Plenerowe Kino dla Dzieci – Asteriks 
i Obeliks. Osiedle Bogów

stadion lekkoatletyczny im. jadwigi olbryś
godz. 13-16 – Festiwal Siły – Międzynarodowy Puchar Polski 
Strongman:

• rywalizacja profesjonalnych zawodników z udziałem czołówki 
polskiej sceny sportów siłowych oraz zawodników z zagranicy

• strefa rekreacyjna
• strefa gastronomiczna

Gość specjalny: Robert Burneika Hardkorowy Koksu

plac Marii konopnickiej
godz. 19-22 – Na Gnojnej bawimy się
III Suwalska Potańcówka z zespołami: Sztejerek oraz Lipka & Company, 
Suwalskie Starszaki

dNi  Suwałk  2024
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>> wnioski 
o  bon  energetyczny

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach informuje, że od 
1 sierpnia do 30 września 2024 r. można składać wnioski o wypłatę 
bonu energetycznego. Bon energetyczny jest jednorazowym świad-
czeniem pieniężnym przysługującym gospodarstwu domowemu:

• jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego miesięcz-
nego dochodu na osobę za 2023 r. nie przekraczała kwoty 2500 zł;

• wieloosobowemu, w którym wysokość przeciętnego dochodu 
za 2023 r. na osobę nie przekraczała kwoty 1700 zł.

W przypadku, gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na 
osobę przekracza kwoty wskazane wyżej, bon energetyczny przy-
sługuje w wysokości różnicy między kwotą bonu energetycznego 
a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2023 r. 
na osobę. W przypadku, gdy wysokość bonu energetycznego usta-
lona na w/w zasadach jest niższa niż 20 zł, bon nie przysługuje. Bon 
energetyczny za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 
2024 r. jest wypłacany jednorazowo. Bon energetyczny przyznaje 
się w wysokości:

300 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
400 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składają-

cemu się z 2 do 3 osób;
500 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składają-

cemu się z 4 do 5 osób;
600 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składają-

cemu się z co najmniej 6 osób.
W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania danego gospo-

darstwa domowego jest zasilane energią elektryczną i jest wpisa-
ne lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do 
1 kwietnia 2024 r. albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł 
ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do central-
nej ewidencji emisyjności budynków – bon energetyczny przyzna-
je się w wysokości:

600 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
800 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składają-

cemu się z 2 do 3 osób;
1000 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składają-

cemu się z 4 do 5 osób;
1200 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składają-

cemu się z co najmniej 6 osób.
Przyznanie bonu energetycznego nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. Informacja o przyznaniu bonu energetycznego wy-
syłana jest na wskazany przez wnioskodawcę adres poczty elektro-
nicznej. Nieodebranie informacji o przyznaniu bonu energetycznego 
nie wstrzymuje wypłaty tego bonu. Wnioski o wypłatę bonu ener-
getycznego złożone po 30 września 2024 r. pozostawia się bez roz-
patrzenia. Wniosek dostępny jest do pobrania na stronie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach.

teatr-akcje
Powroty  Po  latach

W tym roku do Suwałk powróciły Teatr-Akcje, kultowy festi-
wal teatru niezależnego organizowany przez pasjonatów sztu-
ki ze Stowarzyszenia Aktywności Społeczno-Artystycznej „Nie Po 
Drodze”. To 11 edycja wydarzenia (poprzednia odbyła się w 2015 ro-
ku). Hasło przewodnie brzmi „Powroty do domu”, a wydarzenie po-
trwa do 9 sierpnia. Wstęp jest bezpłatny, na część spektakli obowią-
zują wejściówki. 

W tym czasie Suwałki znów zamienią się w teatr, a miejscem dzia-
łań będą zarówno profesjonalne sceny, jak i przestrzenie niescenicz-
ne. Program festiwalu to 14 spektakli i performensów, 2 koncerty, 
3 pokazy filmowe, 8 propozycji warsztatowych, Slam Freak Night, 
Impro Show, etiudy studentów z Białegostoku, pokaz tańca z ogniem, 
a do tego spotkania z artystami i panele dyskusyjne – łącznie ponad 
40 wydarzeń w 16 dni. Hasłem tegorocznej edycji festiwalu Teatr-
Akcje, na którym opierają się zarówno jego program, jak i struktura 
organizacyjna, jest pojęcie „powrotów do domu”. 

Festiwal, zgodnie ze swoją długoletnią tradycją, zawita w wie-
le miejskich zakątków. Prawdziwym hitem okazały się wydarzenia 
zrealizowane w opuszczonym od 14 lat Kinie Bałtyk. Widzowie mieli 
okazję wejść do nieczynnej sali kinowej, która dla wielu ma ogrom-
ne sentymentalne znaczenie. To tu suwalczanie chodzili na pierw-
sze kinowe seanse, pierwsze randki, pierwsze w życiu noce filmowe. 
Kolejnym charakterystycznym i kultowym dla historii festiwalu miejsc 
jest Kaczy Dołek. Tutaj widzowie będą podziwiać plenerowy taniec 
z ogniem.  Więcej informacji na stronie: www.teatr-akcje.pl

>>

Zainteresowanie spektaklem „Showtime” Teatru Form Czarno-Białych 
„Plama” w reżyserii Mirosławy Krymskiej było tak duże, że bezpłatne wej-
ściówki na sztukę rozeszły się w niespełna dziesięć minut

Tak wygląda obecnie sala byłego kina Bałtyk
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DwuTygodnik Suwalski otrzymał list od mieszkańców bloku przy 
ul. Franciszkańskiej 12. Autorzy korespondencji za pośrednictwem 
naszego pisma skierowali pytania do administratora ich bloku miesz-
kalnego, czyli Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. 
z o.o. w Suwałkach. Odpowiedział na nie prezes Zarządu ZBM TBS 
Tomasz Ostrowski.

– wynajmujący powinien zapewnić poprawnie działające drzwi 
w klatkach schodowych, które chronią lokatorów przed włama-
niem czy nieproszonymi gośćmi.

– Znany jest stan techniczny drzwi zewnętrznych wejściowych 
do klatek schodowych wyposażonych w instalację domofonową. 
Większość z nich kwalifikuje się do wymiany. Została ustalona kolej-
ność wymiany drzwi i następować będzie sukcesywna ich wymiana. 

– administrator powinien dokonywać cyklicznych napraw nie-
ruchomości ze względów estetycznych, odgrzybienia bloku.

– Koszty prac konserwacyjnych budynku w 2023 r. i do połowy bie-
żącego roku wyniosły ok. 28 000 zł. W 2023 r. przeprowadzony został 
remont IV klatki, z uwagi na podpalenie.

Koszt tylko oczyszczenia elewacji szacowany jest na ok. 100 000 zł. 
Elewacja budynku oraz balkony wymagają bardziej rozszerzone-
go zakresu prac remontowych, zatem niezbędne koszty potrzeb-
ne do przystąpienia do prac elewacyjnych mogą przekroczyć kwotę 
500 000 zł. W bieżącym roku takie prace nie są przewidywane. Z chwi-
lą pozyskania środków finansowych w odpowiedniej wysokości pod-
jęte zostaną prace elewacyjne.

– wynajmujący ma zadbać o odpowiednie pojemniki do segre-
gacji śmieci i wyposażenie gniazd śmietnikowych w zamknięcia.

– W wiacie śmietnikowej i obok niej znajdują się pojemniki do 
wszystkich frakcji. Z chwilą pozyskania odpowiednich środków fi-
nansowych wiata zostanie rozbudowana oraz objęta kontrolą do-
stępu i monitoringiem.

– Mieszkańcy twierdzą też, że w 2015 roku miał skończyć się 
kredyt (zaciągnięty na budowę bloku – przypisek redakcji) dla-
tego na wymienione wyżej prace powinny być środki finanso-
we.

– Spłata kredytu zaciągniętego na budowę budynku ma nastą-
pić do 31.12.2027 r. 

– w związku z rozliczeniem rocznym za centralne ogrzewanie 
autorzy pisma wnioskują o założenie wodomierzy na ciepłą wo-
dę oraz podzielników ciepła dla każdego mieszkania. twierdzą, 
że każdy lokator chce płacić za realne zużycie ciepła czy wody, 
a nie ogólnej sumy podzielonej na lokale. 

– Każdy lokal mieszkalny budynku przy ul. Franciszkańskiej 12 wy-
posażony jest w indywidualny ciepłomierz zliczający ciepło zużyte do 
ogrzania lokalu i podgrzania zimnej wody oraz w wodomierz mierzą-
cy zużycie wody, tej zużywanej jako zimniej i podgrzanej. Bezcelowe 
technicznie, tym bardziej finansowo, jest montowanie na grzejnikach 
podzielników ciepła i wodomierzy do ciepłej wody. Media dostarcza-
ne do każdego mieszkania są indywidualnie opomiarowane. Każdy 
najemca w części zobowiązany jest dodatkowo do pokrycia kosz-
tów ciepła, które jest różnicą pomiędzy ilością wskazaną przez cie-
płomierz główny i sumę odczytów z ciepłomierzy indywidualnych. 
Różnica będzie stanowić straty na przesyle wewnątrz budynku, stra-
ty na przetworzeniu ciepła w węźle cieplnym oraz ciepło zużyte na 
ogrzanie części wspólnych. 

czytelNicy pytają

Maria Kołodziejska otrzymała powołanie na stanowisko dyrekto-
ra Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. Kieruje 
ona tą placówką od 2015 r.

– Przed tą instytucją olbrzymie wyzwania. Dobiegają końca kon-
sultacje społeczne w sprawie Mediateki, które określą co mieszkańcy 
Suwałk sądzą o tym pomyśle. Jeżeli głos Suwalczan będzie na „tak”, 
rolą dyrektora będzie przeprowadzenie procesu inwestycyjnego no-
wego budynku i jego uruchomienie po wybudowaniu – stwierdził 
prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

M. Kołodziejska będzie dyrektorem Biblioteki do 31 grudnia 2027 r. 

maria  kołodziejSka  Nadal  dyrektorem  biblioteki>>

Na zdjęciu od lewej: zastępca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski,
dyrektor Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej Maria Kołodziejska

i prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz
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1 sierpnia mija 80 rocznica Powstanie Warszawskiego, jednego 
z największych i najtragiczniejszych zrywów powstańczych Polaków.  
Walczyli w nim również ludzie związani z Suwałkami i Suwalszczyzną, 
m.in. wieloletnia komendantka suwalskich harcerzy ZHP hm. Krystyna 
Kapuścińska, czy mąż Jadwigi Towarnickiej, późniejszej organizatorki 
Biblioteki Publicznej w Suwałkach. Jednym z najbardziej znanych od-
działów powstańczych był Batalion „Wigry” złożony m.in. z harcerzy, 
którzy szkolili się w lasach nad Wigrami w latach 1926-39. 

Harcmistrz Władysław Ludwig był twórcą kursów 
wigierskich, współzałożycielem organizacji harcerskiej 
„Wigry”, a w chwili wybuchu Powstania 
Warszawskiego I zastępcą dowódcy Batalionu „Wigry. 
Zginął we wrześniu 1944 r.

Od 1924 w Chorągwi Warszawskiej w kształce-
niu instruktorów ważne było „wychowanie pusz-

czańskie”. A najważniejszą częścią kursów instruktorskich były obozy 
organizowane w lasach nad jeziorem Wigry. Tworzyły się tam tak silne 
więzi, że „Wigierczycy” utrzymywali bliskie kontakty w wiele lat po za-
kończeniu kursu. Nic dziwnego, że  miesiąc po kapitulacji Warszawy, 
30 października 1939 r. stworzyli oni harcerską organizacją „Wigry” 
z której później powstał powstańczy batalion. W 1943 r., „Wigry” li-
czyły 250 osób, zorganizowanych w dwie kompanie. W lipcu 1944 r. 
stan Batalionu „Wigry” rozrósł się do 500 żołnierzy. 

W chwili wybuchu Powstania Warszawskiego 
dowódcą Batalionu „Wigry” 

był kpt. Eugeniusz  Konopacki „Trzaska”. 
Zmarł on w 1954 r.

W chwili wybuchu powstania Batalion „Wigry” 
był  odwodem komendanta Okręgu Warszawskiego 
AK na Starym Mieście. 2 sierpnia kadrowe kompanie oddziału  przerzu-
cono na Wolę do obrony cmentarza ewangelickiego. Od 2 do 6 sierp-
nia toczyły się ciężkie walki. Potem do 26 sierpnia batalion walczył na 
Starym Mieście w obronie katedry św. Jana i rejonu ulic: Świętojańskiej, 
Jezuickiej oraz kościoła jezuitów i budynku Archiwum Akt Dawnych. 
15 sierpnia batalion samodzielnie przeprowadził udane natarcie na 
Pałac Mostowskich, ale po ciężkich walkach „Wigierczycy” musieli 
opuścić pałac. Od 8 sierpnia „Wigry” walczyły w składzie zgrupowania 
„Róg”, pozostając batalionem odwodowym, co oznaczało że nie reali-
zował on samodzielnych zadań bojowych, ale prowadził je w ramach 
innych oddziałów i odcinków. Od 27 sierpnia  „Wigry” wraz z IV baonem 
WSOP „Dzik” stworzyli zgrupowanie „Trzaska”. 

W nocy z 30/31 
sierpnia oddziały 
Batalionu „Wi-
gry” brały udział 
w próbie przebi-
cia się ze Starówki 
do Śródmieścia. 
1 i 2 września 
„Wigierczycy” 
osłaniali ewaku-
ację Starego Mia-
sta kanałami

Fot. Muzeum Powstania 
Warszawskiego

Część „Wigierczyków” zdołała przejść kanałami do Śródmieścia, 
gdzie pod dowództwem rannego kpt. „Trzaski” odtworzyli oddział bo-
jowy, którym dowodzili kolejno: kpt. Leoncjusz Wancerski „Zaremba” 
i por. Jan Golański „Roman”. Do końca powstania „Wigierczycy”  
uczestniczyli m.in. w walkach (w ramach zgrupowania „Bartkiewicz”): 
o Dworzec Pocztowy, w obronie barykady na ul. Świętokrzyskiej-
Czackiego i odcinka – Mazowiecka-Świętokrzyska-Plac Napoleona.  
Po kapitulacji 133 „Wigierczyków” z dowódcą opuściło Warszawę 
i trafiło do niewoli. W Powstaniu Warszawskim poległo 160 żołnierzy 
Batalionu „Wigry”,  ok. 180 zaginęło i ok. 120 zostało rannych.

Od blisko 30 lat 
w Warszawie przy 

ul. Podwale 23 na fasadzie 
oficyny Pałacu Raczyńskich 

jest tablica pamiątkowa 
przypominająca 

o Batalionie „Wigry”

Jest kilka miejsc, które przypominają o chwalebnych dziejach 
Batalionu „Wigry”. W  Warszawie przy ul. gen. W. Andersa, pomiędzy 
Al. „Solidarności” a Pałacem Mostowskich, jest Skwer Batalionu 
Harcerskiego AK „Wigry” z kamieniem pamiątkowym. Historię 
Wigierczyków kultywuje Harcerski Krąg Seniorów im. Batalionu Wigry. 
14 września 2019 r. w lesie w pobliżu miejscowości Cimochwizna, nad 
Zatokę Hańczańską, zwaną też  Zatoką Harcerską odsłonięto kamien-
ny pomnik Batalionu Harcerskiego Wigry ufundowany  przez Instytut 
Pamięci Narodowej.

Przy kamiennym Pomniku Batalionu Harcerskiego Wigry harcerze róż-
nych formacji zaciągnęli wartę honorową

80 roczNica wybucHu powstaNia warszawskiego

znad  wigier  do  Powstania

Zdjęcia z obozów harcerskich znad Zatoki Hańczańskiej (har-
cerskiej) z lat 30 XX wieku z archiwum Dariusza Morsztyna
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rozbiegaNe  Suwałki
W ostatni weekend sierp-

nia entuzjaści biegania spo-
tkają się na tegorocznym 
Miejskim Święcie Biegania 
„Rozbiegane Suwałki”. Wśród 
propozycji znalazły się m.in.: 
B ie g na 5  (p iąte k 30.0 8 
o godz. 20, dystans 5 km) oraz 
Suwalska Ćwiartka (sobota, 
31.08 o godz. 21, dystans 10,5 
km). Uczestnicy będą mieli 
okazję spróbować swoich sił 
na szybkiej trasie, sprzyjającej 
ustanawianiu nowych rekordów oraz poczuć niesamowitą sportową 
atmosferę. Start w Suwalskiej Ćwiartce jest bezpłatny – jest to efekt 
dofinansowania w ramach działania „Wzmacnianie współpracy mię-
dzy lokalnymi zainteresowanymi stronami z Programu Interreg VI-A 
Litwa-Polska 2021-2027”.

Ponadto biegacze w różnym wieku rywalizować będą w: 
Bajkowym Biegu – charytatywny bieg happeningowy (30.08, dy-
stans 800 m), Biegach Pełnych Energii – biegi dla przedszkolaków, 
dzieci i młodzieży szkolnej (31.08, dystanse: 200, 450 i 1000 m) oraz 
Biegu Śniadaniowym – bieg happeningowy (1.09, dystans 3,5 km). 
Udział w wydarzeniu mogą wziąć osoby pełnoletnie, posiadające 
konto uczestnika na stronie internetowej: timekeeper.pl  Trwają elek-
troniczne zapisy. Szczegóły na: www.osir.suwalki.pl 

>>

swim  run  fun
3 sierpnia o godz. 11 nad suwalskim Zalewem Arkadia rozpocz-

nie się Triathlon Równych Szans, w którym dorośli będą rywalizo-
wać na trasie: pływanie 300 m, wyścig rowerem miejskim na dystan-
sie 7 km i bieg na 2 km. Dzieci spróbują sił w aquathlonie: pływanie 
25 m i bieg na 650 m.

4 sierpnia o godz. 11 nad suwalskim Zalewem Arkadia rozpoczną 
się podwójne zawody dla amatorów pływania i biegania. Pierwsza 
propozycja to Swim Run, czyli wytrzymałościowy wyścig, który po-
lega na pokonywaniu trasy o własnych siłach, naprzemiennie pły-
nąc i biegnąc, korzystając tylko z tego, co mamy na sobie. W wyścigu 
mogą wziąć udział osoby od 13 roku życia. Dystans do pokonania to: 
300 m pływania i 2000 m biegu.

Kolejną propozycją są zawody Open Water, czyli zawody w pły-
waniu na otwartej wodzie, w tym pływanie długodystansowe. 
4 sierpnia zawody odbędą się w trzech kategoriach: dystans: 50 m 
– 7-12 lat; 200 m – od 13 lat; 1500 m – od 14 lat. Ambasadorem wy-
darzenia jest IronWoman FIT – Aleksandra Kieda, wielokrotna me-
dalistka mistrzostw Polski, uczestniczka mistrzostw świata i Europy. 
Organizatorzy: Fundacja Teraz Wschód, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach. Honorowy Patronat: Miasto Suwałki, Partner strategicz-
ny: Województwo Podlaskie. Patronat medialny: Dwutygodnik Suwalski.

>>

memoriał  
rozStrzygNięty 

Litwin Paulius Pultinevicius (na zdjęciu pośrodku) wygrał VIII 
Międzynarodowy Memoriał Szachowy Ireny Warakomskiej rozegra-
ny w Suwałkach. W 9 rundach zdobył 6,5 pkt. Tyle samo punktów na 
swoim koncie miał drugi w klasyfikacji Ukrainiec Wadym Petrowskij. 
Na 3 lokacie uplasował się Filip Cukrowski z Rodła Opole z 6 pkt. 
Najwyższą wśród kobiet lokatę zajęła pochodząca z Suwałk Michalina 
Rudzińska, która teraz reprezentuje barwy Strzelca Strzelce Opolskie. 
Wywalczyła ona 4,5 pkt, co dało jej 22 miejsce we wspólnej rywali-
zacji z mężczyznami.

W grupie B wygrał szachista suwal-
skiej Hańczy Dawid Jasiulewicz (na zdję-
ciu z prawej), który zdobył 7,5 pkt. Na 
siódmym miejscu uplasował się Wojciech 
Borowik z KSz Jaćwież Suwałki z 6 pkt. 
Tyle samo punktów zdobył Dorian Sawicki 
z KSz Hańcza, co dało mu dziewiątą lokatę. 
W klasie C wygrał Maksymilian Gałczyński 
ze Sparty Białołęka z 7,5 pkt, a najwyżej 
sklasyfikowana z suwalskich szachistów 
Kinga Gładyszewska z Jaćwieży z 6 pkt wy-
walczyła siódme miejsce. Hannę Butkiewicz z Hańczy Suwałki z 5 pkt 
sklasyfikowano na 17 lokacie.

W rywalizacji dzieci do lat 12 wygrała Weronika Racis z Hańczy, 
która zdobyła 7,5 pkt, przed Sarą Racis z Hańczy z 7 pkt. Kacper 
Masiewicz z Hańczy zdobył 6,5 pkt, co dało mu czwartą lokatę. Na 
szóstym miejscu znalazł się Dawid Azarewicz z Jaćwieży z 6,5 pkt. 
Dziewiątą lokatę zajął Damian Boguszewski z Hańczy, a na dziesiątym 
sklasyfikowano Jana Kolesińskiego z Jaćwieży. Obaj zdobyli po 6 pkt.

W turnieju upamiętniającym wieloletnią prezes Klubu Szachowego 
Javena Hańcza Suwałki Irenę Warakomską rywalizowało ponad 230 
szachistów. W Suwałkach konkurowali ze sobą szachiści z różnych 
stron świata, m.in. z: Boliwii, Indii, Niderlandów, Litwy, Słowacji, 
Ukrainy i Polski. W gronie tym znalazło się 4 zawodników z naj-
wyższym na świecie tytułem arcymistrza. Suwalski Memoriał Ireny 

Warakomskiej jest jednym 
z największych turniejów 
szachowych w kraju.

>>

Prezes Banku Spółdzielcze-
go w Suwałkach Monika 
Krupa i arcymistrzyni Anna 
Warakomska – córki Ireny 
Warakomskiej patronki Me-
moriału. Bez nich ten turniej 
trudno sobie wyobrazić
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BiBliotekarz 
Poleca

>>

„Muzyka MoicH ulic. lizboNa” 
MarciN kyDryński

Na początku zaznaczę, że książka miała 
dwa wydania, w 2013 i 2023 roku. Drugie jest 
pełniejsze o 200 stron. Niektóre wątki, jak 
również poszczególne fotografie zostały usu-
nięte. Publikacja zmieniła się, tak jak przez de-
kadę zmieniła się Lizbona, zmienił się świat 
i sam autor.

Marcin Kydryński znany jest jako podróżnik, 
pisarz i fotograf oraz dziennikarz radiowy, któ-
ry prowadził nocne audycje pt. Siesta. Związany 
jest z Siesta Festiwalem i Fado Festiwalem.

Kydryński zafascynował się muzyką Fado 
będąc w mieście siedmiu wzgórz – Lizbonie. 
Pokochał Białe Miasto i melodię portugalskich 
portów. O tym napisał tę książeczkę (jak mówi 

o swojej pozycji). „Muzyka moich ulic…” jest swobodną, niespiesz-
ną opowieścią pełną dygresji w postaci ciekawostek, anegdot, odau-
torskich uwag i refleksji. 

Choć autor podkreśla, że nie napisał przewodnika, w pewnym sen-
sie jednak napisał. Bardzo osobisty przewodnik. Przede wszystkim 
o muzyce, o Lizbonie, o Alfamie, o fotografii i zatrzymanym na niej 
momencie, o przemijaniu i o wielu innych istotnych rzeczach, o któ-
rych na co dzień nie myślimy.

Sezon na podróże trwa, gdybyście drodzy Czytelnicy chcieli przed 
wizytą w Portugalii czegoś się o niej dowiedzieć lub po prostu podry-
fować po falach stronic, jak napisała Emily Dickinson „Nie istnieje lep-
szy statek do dalekich podróży, niż dobra książka".

Kamila Sośnicka

nasze  dziedzictwo
Internetowa baza osób pochowanych na suwalskim cmentarzu, 

zajęcia dla młodzieży, porządkowanie grobów osób związanych z su-
walską kulturą, plenerowa wystawa i gra terenowa – to tylko niektó-
re efekty projektu „Suwalski cmentarz – księgi zatrzymanego cza-
su” realizowanego przez Bibliotekę Publiczną im. M. Konopnickiej 
w Suwałkach. Inicjatywa została podsumowana na spotkaniu 18 lip-
ca, w którym uczestniczyło kilkudziesięciu Suwalczan. Efektem te-
go projektu jest też niezwykle interesujące wydawnictwo „Suwalski 
cmentarz – księgi zatrzymanego czasu” przypominające 22 ludzi kul-
tury pochowanych na cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej, bez któ-
rych trudno wyobrazić sobie suwalską kulturę. Więcej o tym wydaw-
nictwie napiszemy wkrótce.

Projekt „Suwalski cmentarz – księgi zatrzymanego czasu” powstał 
w celu upamiętnienia mieszkańców Suwałk i Suwalszczyzny. Oprócz 
sławnych ludzi na cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej i Grunwaldzkiej 
znajdują się też setki grobów tych, którzy dotąd nie wystąpili w zbio-
rowej pamięci. W zdobywaniu informacji pracownikom suwalskiej 
Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej pomagali wolontariusze – 
młodzież, dorośli oraz rodziny osób spoczywających na cmentarzu. 
Celem projektu było zwrócenie uwagi na wartość historyczną i arty-
styczną zabytkowego cmentarza przy ul. Bakałarzewskiej.
Projekt „Suwalski cmentarz – księgi zatrzymanego czasu” dofinansowa-
no ze środków Fundacji BGK w ramach programu „Moja Mała Ojczyzna  
– edycja VII”

muzealna  wystawa
Na bulwarach, tuż za Muzeum im Marii Konopnickiej, 18 lipca 

otwarto wystawę „Kobiety i mężczyźni ponad granicami” prezen-
tującą ważne postacie związane z Suwałkami, Olitą i Łoździejami. 
Wystawa zorganizowana została w ramach wspólnego projektu 
„Transgraniczna droga do nieskończoności wspomnień” dofinanso-

>>

Wspólnym elementem działań trzech muzeów jest wystawa plenerowa „Ko-
biety i mężczyźni ponad granicami” prezentowana w każdym z miast part-
nerskich. W Suwałkach obejrzeć ją można na bulwarach obok Starej Łaźni

wanego ze środków programu Interreg Litwa-Polska. Głównym be-
neficjentem jest Muzeum Krajoznawcze w Olicie, a partnerami pro-
jektu są Muzeum Okręgowe w Suwałkach i Muzeum Krajoznawcze 
w Łoździejach.

Realizacja projektu ma na celu stworzenie transgranicznego szla-
ku turystycznego łączącego trzy regiony: Suwalszczyznę, Łoździeje 
i Olitę. Jednym z najważniejszych działań w ramach projektu bę-
dzie realizacja drugiej części stałej wystawy w Muzeum im. Marii 
Konopnickiej, która stanowić będzie dopełnienie ekspozycji poświę-
conej życiu i twórczości poetki. 
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biblioteka publiczNa iM. Marii koNopNickiej, 
ul. E. Plater 33A zaprasza:

¿  na wystawę kolaży Moniki Buchowskiej do Galerii Zaułek. 
Wystawa potrwa do 15.09. Kolaże są dla autorki rodzajem artetera-
pii, którą może wykorzystać każdy w zaciszu swojego domu. W pla-
nach ma również warsztaty grupowe dla dzieci i dorosłych, gdzie bę-
dzie dzielić się swoją wiedzą i pokazywać terapeutyczną rolę kolaży;
¿ do udziału w konkursie na piosenkę do wiersza Cypriana Kamila 

Norwida lub/i Agnieszki Frączek. Konkurs skierowany jest do wszyst-
kich, bez względu na wiek czy miejsce zamieszkania. Można tworzyć 
samemu lub w zespołach. Mile widziane są zespoły rodzinne, dzieci 
i młodzież. Teksty Norwida dostępne są on-line w bibliotekach cyfro-
wych, a Agnieszki Frączek – w poezji dziecięcej, np. w Bibliotece. Na 
nagrania (wystarczy dyktafon w telefonie) wraz z wypełnioną kartą 
zgłoszenia organizatorzy czekają do 30.09.2024 r. Regulamin i karta 
zgłoszenia dostępne są na stronie: bpsuwalki.pl

¿  na wystawę zdjęć uczestników warszta-
tów „Jak patrzeć obrazem fotograficznym”, do 
Galerii „Na Schodach”. Wystawę można oglądać 
do 15.09. Zdjęcia powstały podczas warsztatów 
fotograficznych zorganizowanych w lipcu na te-
renie Wigierskiego Parku Narodowego pod kie-
runkiem Piotra Malczewskiego

Działanie dofinansowane ze środków NFOŚiGW w projekcie „Wyjdź 
przyrodzie na spotkanie” -WPN 2023-2026

¿  wspólnie z Cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-
rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy 
na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zakupu 
biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 22 zł). Filmy objęte akcją: „Gru 
i minionki: Pod przykrywką”, „W głowie się nie mieści 2”, „Deadpool & 
Wolverine”, „It ends with us”, „Harold i magiczna kredka”.

suwalski ośroDek kultury zaprasza na:
¿ koncert z cyklu Na Dywaniku u Marii – wystąpi duet 

gitarowy P&P Guitar Duo – Piotr Ostrowski i Przemysław 
Figiel – 3.07, godz. 18, Plac M. Konopnickiej;

¿  Pchli Targ – szansa dla łowców skarbów – 4.08, 
w godz. 9-13, plac za SOK, ul. Jana Pawła II 5, bez opłat 
za stoisko, wstęp wolny;
¿ Jazz na Bulwarach – 4.08, godz. 18, Bulwary nad 

Czarną Hańczą, wstęp wolny. W programie jazzowe 
standardy oraz muzyka latynoamerykańska;

¿  4 Festiwal Filmowy Wajda na Nowo – 
16-18.08. Seanse mistrzów polskiego kina, 
konkurs filmów krótkometrażowych, wysta- 
wa plakatów filmowych, kino plenerowe, 
prezentacja dokonań Szkoły Wajdy, spotka-
nia z gwiazdami polskiego filmu – to główne 
punkty bogatego programu czwartej edycji 
suwalskiego festiwalu filmowego. Gościem 
specjalnym tegorocznej edycji będzie 
Andrzej Seweryn. Organizatorzy zapraszają również na spotkania 
m.in. z Gabrielą Muskałą, Zbigniewem Zamachowskim i Krzysztofem 
Zanussim;
¿  wystawę Aigars Lapsa – Bluesowe portrety – Galeria Sztuki 

Współczesnej Chłodna 20, wstęp wolny;
¿ wystawę prac z Pracowni Plastycznej Harmonia „Wiosenne inspi-

racje” – Patio SOK;
¿ wystawę prac Klaudii Kot pt. Sztuka (Ludowa) Suwalszczyzny – 

ZaprosZenia suwalskie
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osobista refleksja – Kawiarenka Artystyczna SOK, ul. T. Noniewicza 71, 
wystawa dostępna do 8 września, wstęp wolny.

MuzeuM okręgowe, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:

¿ na wystawę Alfred Wierusz-Kowalski i wilki” –  
czyli kameralny pokaz jednego z najpopularniej-
szych motywów w twórczości malarza. To napady 
wilków na sanie czy wizerunki trwających wśród 
śnieżnych pustkowi samotników utrwaliły między-
narodową sławę artysty. Na ekspozycji zaprezen-
towanych będzie kilkanaście dzieł o tej tematyce;
¿ wstęp na wystawy stałe wtorek-piątek w godz. 8-16, sobota-nie-

dziela w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na ekspozy-
cje stałe).

MuzeuM iM. Marii koNopNickiej, 
ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:

¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 
autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;
¿  wystawę „Konopnicka dzieciom. Krasnoludki i nie tylko…”. 

Wystawa czynna od wtorku do piątku.

piotr Malczewski zaprasza na
10 Festiwal literacki patrząc Na wscHóD – 14-17.08.2024, 

Buda Ruska 16, nad Czarną Hańczą
¿ w programie spotkania z autora-

mi, pokazy filmów, warsztaty ilustrator-
skie dla dzieci, wykłady i wiele innych 
ciekawych inicjatyw. Szczegółowy pro-
ogram na stronie: www.patrzacnaw-
schod.pl

restauracja rozMariNo zaprasza na:
¿ koncert zespołu Blues Fields – 

9.08, godz. 19.30. To nowy projekt 
bluesowy, który powstał w 2024 ro-
ku. Tworzą go doświadczeni muzy-
cy z Litwy i Polski. Pomysłodawcami 
projektu są dwaj znani muzycy: 
Aleksandr Belkin (Litwa) i Bogdan 

Topolski (Suwałki). Ich współpraca trwa już ponad 10 lat w różnych 
formacjach i projektach bluesowych.

zaprasza do centrum Handlowego plaza suwałki,
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 2 sierpnia – „Harold i magiczna kred-
ka” (animacja, familijny, fantasy), „Pułapka” (ak-
cja, przygodowy);

– od 9 sierpnia – „It ends with us” (melodra-
mat), „Borderlands” 
(akcja, komedia, przy-
godowy);

– od 15 sierpnia 
– „Łowcy przygód” 
(przygodowy, fami-

lijny, animowany), „Obcy: Romulus” (hor-
ror, sci-fi);

– od 16 sierpnia – „Panda i afrykańska 
banda” (animacja, familijny, komedia, przy-
godowy).
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wyDarzeNia sportowe
Maria aNDrejczyk przeD oliMpijskiM starteM

18 lipca w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego zawodnicz-
ka LUKS Hańczy Suwałki Maria Andrejczyk oraz jej trener Cezary Wojno 
odebrali nominacje do Olimpijskiej Reprezentacji Polski Paryż 2024. 
Obydwoje złożyli też swoje autografy na fladze Team PL. M. Andrejczyk 
poza autografem dopisała jeszcze 71,40. To jej rekord Polski w rzu-
cie oszczepem kobiet i zapowiedź emocji na Igrzyskach Olimpijskich. 
Zawodniczka LUKS Hańcza Suwałki w Paryżu będzie bronić tytułu wi-

cemistrzyni olimpijskiej wywal-
czonego na Igrzyskach w Tokio. 
Eliminacje rzutu oszczepem ko-
biet w Paryżu zostaną rozegrane  
7 sierpnia o godz. 10:25 lub 11:50, 
a finał zaplanowano na 10 sierp-
nia na godz. 19:40. Będzie to ostat-
nia konkurencja techniczna w ry-
walizacji lekkoatletek. Trzymamy 
kciuki za M. Andrejczyk.

MistrzyNie baDMiNtoNa
Zawodniczki SKB Litpol-Malow Anastasja Chomicz i Ulyana 

Wolska wywalczyły złote medale na Indywidualnych Akademickich 
Igrzyskach Europejskich rozegranych na Węgrzech. A. Chomicz gra-
jąc w parze z Adrianem Krawczykiem w pięknym stylu pokonali parę 
Aymeric Torres/Lilou Schaffner wynikiem 12:21, 21:19, 21:18 i zdoby-
li mistrzostwo. Drugi medal dorzuciły badmintonistki SKB Litpol-
Malow w deblu kobiet.  A. Chomicz w parze z U. Wolską w finale zwy-
ciężyły z parą Charlotte Ganci/Anouk Nambot wynikiem 21:15, 21:14.

wigry przeD iNauguracją
W najbliższą sobotę 3 sierpnia o godz. 18 na stadionie przy 

ul. Zarzecze 26 meczem z GKS Wikielec piłkarze suwalskich Wigier 
rozpoczną rozgrywki III ligi. W ostatnich meczach sparingowych 
przed sezonem rozegranych w Suwałkach Wigry wygrały 7:1 (4:0) 
z Romintą Gołdap. Gole dla Wigier strzelili: Eryk Matus, Krzysztof 
Cudowski x3, Paweł Omilianowicz, Szymon Turczewski oraz piłkarz 
testowany. Ostatnie mecze sparingowe Wigry rozegrały w Suwałkach  
w ciągu jednego dnia 27 lipca (sobota) o godz. 11 z ŁKS Łomża, a o godz. 
14:30 z Drukarzem Warszawa. Niestety mimo dobrej gry suwalskiego 
zespołu zabrakło skuteczności i Wigry  przegrały oba mecze po 0:1.

MagDaleNa bielawska MistrzyNią polski 
21 lipca na jeziorze Rajgrodzkim odbyły się Mistrzostwa Polski 

Masters Open Water 2024 w pływaniu długodystansowym na wo-
dach otwartych. W zawodach wystartowało łącznie 40 osób. Suwałki 
reprezentowało dwoje pływaków: Magdalena Bielawska i Krzysztof 
Wandzioch. M. Bielawska reprezentująca klub IKS Herkules, wystar-

towała w kategorii OPEN WATER 
MASTERS na dystansie 3000 me-
trów. W swojej kategorii wiekowej 
zajęła pierwsze miejsce – z czasem 
1:03:29,00 i zdobyła tytuł Mistrza 
Polski. K. Wandzioch w katego-
rii MII zajął piąte miejsce z czasem 
– 54:02:02,00 na dystansie 3000 
metrów. M. Bielawską do zawodów 
przygotował trener Edward Dec.

turNiej trzecH boisk
W Turnieju Trzech Boisk bezkonkurencyjni okazali się być re-

prezentanci 14 Pułku Przeciwpancernego, pewnie zwyciężając we 
wszystkich trzech etapach: najpierw na trawie, następnie na Orliku, 
przypieczętowując końcowy triumf na piasku. Drugie miejsce w kla-

syfikacji końcowej zajęła drużyna Opakowania Kartex, która wyprze-
dziła Skupski Team Sejny. Królem strzelców został Jacek Gagacki 
z 14 Pułku Przeciwpancernego, którzy strzelił 15 goli. Jego kolega 
z drużyny Karol Piaścik został najlepszym bramkarzem, a Sebastiana 
Zackiewicza z drużyny Opakowania Kartex wybrano najlepszym za-
wodnikiem turnieju.

srebrNy MeDal w oszczepie
W rozegranych 26-28 lipca w Radomiu 78 PZLA Mistrzostw Polski 

U-20 Mateusz Żyliński zdobył srebrny medal w rzucie oszczepem.
Reprezentant LUKS Hańcza Suwałki, specjalizujący się w rzucie 

oszczepem M. Żyliński został srebrnym meda-
listą Mistrzostw Polski U-20. Imponująca odle-
głość rzutu 63,16 m w wykonaniu suwalczani-
na pozwoliła mu cieszyć się z drugiego miejsca 
na podium, a zarazem z tytułu Wicemistrza 
Polski do lat 20. 

Mateusz Żyliński Wicemistrz Polski do lat 20
w rzucie oszczepem z trenerem

Karolem Sikorskim. Był on też pierwszym
trenerem olimpijki Marii Andrejczyk

Mtb suwałki puNktuje
Zawodniczki i zawodnicy Klubu Rowerowego MTB Suwałki 

i Suwalskiej Szkółki Kolarskiej wystartowali w dwóch kolejnych 
etapach cyklu Maratony Kresowe. 14 lipca ścigali się w Puszczy 
Knyszyńskiej w okolicach Wasilkowa, natomiast tydzień później 
21 lipca pojechali nad Bug do Mielnika. Zawodniczki i zawodni-
cy z Suwalskiej Szkółki Kolarskiej wystartowali na dystansach MINI 
(Wasilków – 6,5 km, Mielnik – 6,0 km) oraz FIT (Wasilków – 18,3 km, 
Mielnik – 17,0 km). Ich starsi koledzy z Klubu Rowerowego MTB 
Suwałki rywalizowali na dystansie PÓŁMARATON (Wasilków – 36,6 
km, Mielnik – 34,0 km). Po raz kolejny wszyscy spisali się znakomicie 
dopisując kolejne medale do długiej listy tegorocznych sukcesów.

Dystans FIT:
– Brylińska Oliwia – 1 miejsce w kategorii Kobiety 15-39 lat. 

Suwalczanka wygrała oba wyścigi zarówno w Wasilkowie jak 
i w Mielniku. W pierwszym z nich zwyciężyła również w klasyfikacji 
OPEN. Pokonała nie tylko swoje rywalki, ale też wszystkich mężczyzn. 
To pierwszy taki przypadek w historii cyklu;

– Dębski Michał – 3 miejsce w kategorii Młodzik.
Dystans MINI:
– Bryliński Aleksander – 2 miejsce w kategorii Chłopcy 9-10 lat. 

Olkowi do zwycięstwa zabrakło jednej dziesiątej sekundy. Tydzień 
później w Mielniku kolejne podium Olka. Tym razem brązowy medal;

– Dębska Małgorzata – 1 miejsce w kategorii Dziewczęta 9-10 lat 
w Mielniku oraz drugie miejsce w Wasilkowie;

– Bryliński Filip – 3 miejsce w kategorii Żak.
Dorośli:
– Dębski Krzysztof – 2 miejsce w kategorii Mężczyźni 40-99 lat – 

dystans FIT;
– Wińcza Antoni – 3 miejsce w kategorii Mężczyźni 60-69 lat.
Wyniki indywidualne przełożyły się na zwycięstwo w klasyfika-

cji drużynowej dystansu FIT zarówno w Wasilkowie jak i w Mielniku. 
Na dystansie MINI drużyna młodych suwalskich kolarzy zwyciężyła 
w Wasilkowie, zaś w Mielniku wywalczyła srebrny medal.

Podsumowując oba lipcowe wyścigi Suwalska Szkółka Kolarska 
wywalczyła aż 15 medali (6 złotych, 5 srebrnych, 4 brązowe).  Dwa me-
dale zdobyli też dorośli zawodnicy Klubu Rowerowego MTB Suwałki. 
W sierpniu na suwalskich kolarzy czekają kolejne wyzwania. Tym ra-
zem w Puszczy Białowieskiej (Narewka) i w okolicach Prostek. Oba 
wyścigi będą kolejnymi etapami przygotowań do najważniejszych 
w tym roku startów: Mistrzostw Województwa w Kolarstwie Górskim 
oraz „domowego” wyścigu z cyklu Maratonów Kresowych, który od-
będzie się 14 września w Krzywym.
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prezydent Miasta suwałk ogłasza drugi przetarg ust-
ny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Miasta Suwałk oznaczonej działkami nr: 11269/14, 
11269/15, 11269/17, 11305/3, 11305/4, 11305/6 i 12025 o łącz-
nej powierzchni 0,1350 ha, położonej w Suwałkach przy ul. 
Wigierskiej, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej 
księgą wieczystą nr SU1S/00032070/7. 

Na działkach nr 11269/14 i 11305/3 zlokalizowana jest sieć 
telekomunikacyjna, wodociągowa i ciepłownicza. Nabywca 
zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia tych sieci 
oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przy-
padku ich awarii bądź konserwacji. Na działkach nr 11269/15 
i 11269/17 zlokalizowane jest przyłącze energetyczne nN. 
Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znosze-
nia tego przyłącza oraz nieodpłatnego udostępniania wej-
ścia na grunt w przypadku jego awarii bądź konserwacji. W 
przypadku kolidowania ww. urządzeń z nową inwestycją, na-
bywca dokona ich przełożenia na wniosek i koszt własny za 
zgodą właścicieli. 

Ponadto Nabywca będzie zobowiązany do ustanowie-
nia nieodpłatnej służebności przesyłu na czas nieoznaczony 
na rzecz właściciela sieci wodociągowej - Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o. zgod-
nie z art. 3051 Kodeksu cywilnego, polegającej na znosze-
niu istnienia posadowionych na nieruchomości urządzeń 
przesyłowych w postaci sieci wodociągowej oraz na prawie 
do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie nie-
zbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, przebu-
dowy sieci wodociągowej wraz z prawem wejścia i wjazdu 
na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników PWiK 
w Suwałkach Sp. z o.o. Dodatkowo Nabywca będzie zobo-
wiązany do ustanowienia nieodpłatnej służebności przesy-
łu na czas nieoznaczony na rzecz właściciela sieci ciepłow-
niczej – Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Suwałkach 
Spółki z o.o., polegającej na znoszeniu sieci cieplnej, a w 
tym na prawie swobodnego dostępu - dojścia i dojazdu, tj. 
korzystania przez PEC w Suwałkach z nieruchomości ozna-
czonej nr geodezyjnym 11269/14 i 11305/3 objętej księgą 
wieczystą SU1S/00032070/7, w celu naprawy, remontu, kon-
serwacji i modernizacji oraz rozbudowy istniejących na nie-
ruchomości urządzeń służących do przesyłu energii cieplnej. 
Zobowiązany będzie również do powstrzymania się od dzia-
łań, które uniemożliwiłyby dostęp do urządzeń przesyłowych, 
w szczególności powstrzymywania się od dokonywania w od-
ległości 1,5 m od sieci ciepłowniczej jakichkolwiek nasadzeń 
drzew i krzewów głęboko korzeniących się oraz lokalizowania 
obiektów w sposób trwale związany z gruntem, jak również 
innych działań lub zaniechań, które mogłyby spowodować 
uszkodzenie urządzeń przesyłowych. Na działce o nr geode-
zyjnym 11269/14 znajduje się sieć ciepłownicza preizolowana 
o średnicy 2x219,1/355/315 mm i długości 17,2 mb oraz o śred-

nicy 2x26,9/110 mm i długości 2,8 mb. Na działce o nr geode-
zyjnym 11305/3 znajduje się sieć ciepłownicza preizolowana 
o średnicy 2x219,1/355/315 mm i długości 17,9 mb oraz o śred-
nicy 2x26,9/110 mm i długości 2,5 mb. W przypadku kolido-
wania ww. sieci z nową inwestycją, nabywca dokona ich prze-
łożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. 

Ponadto Nabywca zobowiązany będzie do ustanowienia 
nieodpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie 
przejścia i przejazdu przez działki o numerach geodezyjnych 
11269/17 i 11269/15 na rzecz każdoczesnych właścicieli dzia-
łek o numerach geodezyjnych 12027 i 12026. 

Działki zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego „Śródmieście Południe” w Suwałkach za-
twierdzonym Uchwałą Nr XXVIII/337/2016 Rady Miejskiej w 
Suwałkach z dnia 28 grudnia 2016 roku objęte są konturem 
46MN- tereny zabudowy mieszkaniowej pierzejowej. Działki 
objęte są strefą ochrony konserwatorskiej. 

Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego na cele zabudowy 
mieszkaniowej pierzejowej.

Cena wywoławcza: 375 000,00 zł brutto (słownie: trzysta 
siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych).

Wadium: 37 500 zł (słownie: trzydzieści siedem tysięcy 
pięćset złotych).

Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie prze-
pisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 27 czerwca 2024 roku zakończył 
się wynikiem negatywnym.

przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2024 roku o 
godz. 11.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w suwałkach 
przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na ra-

chunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 
0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do 
dnia  06 września 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi 
być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed 
otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez 
uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego 
oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej 
– przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej 
– osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem toż-
samości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podsta-

wie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;
– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze 

współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego 
małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie 
poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, 
a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego 
zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć 
komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pi-
semne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy 
sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udzie-

la Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; te-
lefon (87) 562-81-41.    168/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związ-
ku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w 
Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 re-
prezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia pro-
cedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na pod-
stawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone 
do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom wła-
dzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działają-
cym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wyni-
kają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, 
które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem prze-
twarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji za-
dania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wy-
maganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jed-
nolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, 
do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepoda-
nie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach 
kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu.

prezydent Miasta suwałk
ogłasza przetarg ustny ograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej 
własność Miasta Suwałki, oznaczonej działką nr 33749/23 
o powierzchni 0,0276 ha, położonej przy ul. Pogodnej w 
Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczo-
nej księgą wieczystą nr SU1S/00069193/3. Na część dział-
ki nr 33749/23 o powierzchni 84 m2 zawarta jest umowa 
dzierżawy na czas oznaczony do dnia 31 grudnia 2025 ro-
ku. Nieruchomość sprzedaje się z cesją praw i obowiązków 
wynikających z zawartej umowy. Działka zgodnie z miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu 
Osiedla Klasztorna w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr 
XX/258/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18.03.2020 
roku objęta jest konturem 31zN - teren zieleni izolacyjnej od 
terenów kolejowych zamkniętych. Nieruchomość nie może 
być zagospodarowana jako odrębna i przeznaczona jest 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczone-
go do właścicieli działek sąsiednich nr 33752 i 33749/22 
w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległej. 

cena wywoławcza: 17 600 zł brutto (słownie: siedemna-
ście tysięcy sześćset złotych).

wadium: 1 800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset 
złotych).

Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie prze-
pisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2024 roku 
o godz. 1000 w siedzibie urzędu Miejskiego w suwałkach 
przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
- złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetar-

gu do dnia 05 września 2024 roku;
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na ra-

chunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 
0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do 
dnia 06 września 2024 roku. w tym dniu kwota wadium 
musi być uznana na rachunku urzędu. Komisja przetargo-
wa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium 
przez uczestników przetargu;

złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświad-
czenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz 
przedmiotem przetargu;

w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – 
przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – 
osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsa-
mości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podsta-
wie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współ-
małżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego mał-
żonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie po-
świadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, 
a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego 
zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć 
komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pi-
semne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy 
sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udzie-

la Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; 
telefon (87) 562-81-41. 171/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związ-
ku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w 
Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 re-
prezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia proce-
dury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na pod-
stawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone 
do przetwarzania.

Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom wła-
dzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działają-
cym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wyni-
kają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, 
które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem prze-
twarzają dane osobowe.

Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zada-
nia, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wy-
maganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jed-
nolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, 
do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepoda-
nie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach 
kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w 
tym profilowaniu.

prezyDeNt Miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 25 lipca 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 25.07.2024 r. do 16.08.2024 
r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 287/2024 z dnia 25 lipca 2024 roku).
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prezydent Miasta suwałk ogłasza czwarty przetarg 
ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, stanowią-
cych własność Miasta Suwałk, oznaczonych: działkami o nr ge-
od. 32941/9 o powierzchni 0,0754 ha, 32943/3 o powierzchni 
0,1101 ha, 32945/11 o powierzchni 0,0233 ha, 32944/5 o po-
wierzchni 0,2644 ha, 32941/10 o powierzchni 0,0102 ha - po-
siadające urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00041596/6, 
działką nr 32943/4 o powierzchni 0,1355 ha - posiadająca urzą-
dzoną księgę wieczystą nr SU1S/00041272/9 oraz działką nr 
32944/7 o powierzchni 0,0668 ha - posiadająca urządzoną 
księgę wieczystą nr SU1S/00032910/8 położone przy ul. Utrata 
w Suwałkach. Łączna powierzchnia działek wynosi 0,6857 ha. 
Na działkach nr 32943/4 i 32944/7 zlokalizowana jest sieć wo-
dociągowa. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego 
znoszenia tej sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia 
na grunt w przypadku jej awarii bądź konserwacji. Ponadto 
Nabywca będzie zobowiązany do ustanowienia nieodpłat-
nej służebności przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz wła-
ściciela sieci wodociągowej - Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o., polegającej na zno-
szeniu istnienia posadowionych na nieruchomości urządzeń 
przesyłowych w postaci sieci wodociągowej oraz na prawie 
do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie nie-
zbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, przebu-
dowy sieci wodociągowej wraz z prawem wejścia i wjazdu 
na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników PWiK 
w Suwałkach Sp. z o.o. oraz na całej długości i szerokości 2 m 
od osi sieci wodociągowej na działkach o nr geod. 32943/4, 
32944/7 zabrania się posadowienia budowli w tym lekkich 
konstrukcji, pylonów reklamowych, wiat śmietnikowych oraz 
nasadzeń krzewów i drzew. W przypadku kolidowania sieci z 
nową inwestycją, nabywca dokona jej przełożenia na wnio-
sek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. Działki zgodnie 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
części terenów pokoszarowych przy ulicy Wojska Polskiego 
w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XVIII/240/2020 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.02.2020 roku objęte są kon-
turem 12U - tereny zabudowy usługowo - handlowej. W za-
kresie przeznaczenia podstawowego przewiduje się lokali-
zację zabudowy usługowej, w tym zabudowy handlowej o 
powierzchni sprzedażowej do 2000 m2, w zakresie przezna-
czenia dopuszczalnego możliwa jest realizacja - innych usług 
z wyłączeniem stacji paliw i usług związanych ze składowa-
niem, demontażem, recyklingiem, skupem złomu oraz mo-
gących znacząco oddziaływać na środowisko, funkcja uzu-
pełniająca - usługi hotelarskie i gastronomiczne, związane 
z obsługą ruchu turystyczno - tranzytowego. Dopuszcza się 

również funkcje magazynowe i przemysłowe nie wymagające 
sporządzenia oceny oddziaływania na środowisko przyrod-
nicze. Zakazuje się realizacji zabudowy mieszkaniowej oraz 
prowadzenie na zewnątrz budynków na terenach działek bu-
dowlanych takich działań jak składowanie, demontaż, recy-
kling oraz skupu złomu. Nieruchomości o łącznej powierzchni 
0,6857 ha przeznaczone są do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.

Cena wywoławcza: 400 000,00 zł brutto (słownie: cztery-
sta tysięcy złotych).

Wadium: 40 000 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie prze-

pisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 19 października 2023 roku za-
kończył się wynikiem negatywnym.

Drugi przetarg w dniu 15 lutego 2024 roku zakończył się 
wynikiem negatywnym.

Trzeci przetarg w dniu 27 czerwca 2024 roku zakończył się 
wynikiem negatywnym.

przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2024 roku o 
godz. 09.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w suwałkach 
przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na ra-

chunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 
0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do 
dnia 06 września 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi 
być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed 
otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez 
uczestników przetargu;

- złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego 
oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu oraz przedmiotem przetargu;

- w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – 
przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej 
– osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem toż-
samości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podsta-
wie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze 
współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego 
małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie 
poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, 

a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego 
zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie 
pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć 
komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pi-
semne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy 
sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udzie-

la Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; te-
lefon (87) 562-81-41.

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związ-
ku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w 
Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 re-
prezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia pro-
cedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na pod-
stawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone 
do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom wła-
dzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działają-
cym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wyni-
kają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, 
które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem prze-
twarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji za-
dania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wy-
maganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jed-
nolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, 
do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepoda-
nie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach 
kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu.

167/2024

prezydent Miasta suwałk ogłasza czwarty przetarg 
ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej 
własność Miasta Suwałk oznaczonej działką nr geod. 11164 
o powierzchni 0,0655 ha, zabudowanej budynkiem drew-
nianym mieszkalnym o powierzchni zabudowy 152 m2, po-
łożonej przy ul. Teofila Noniewicza 21 w Suwałkach, wcho-
dzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą 
nr SU1S/00004863/8. Na działce zlokalizowane jest przyłą-
cze kanalizacji sanitarnej. Nabywca zobowiązany będzie do 
nieodpłatnego znoszenia tego przyłącza oraz nieodpłatne-
go udostępniania wejścia na grunt w przypadku jego awarii 
bądź konserwacji. Działka zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego uli-
cami: Wesołą, T. Noniewicza, Wigierską oraz od strony pół-
nocnej granicą działki nr 11136 w Suwałkach zatwierdzonym 
Uchwałą Nr XII/98/2011 Rady Miejskiej z dnia 31.08.2011 roku 
zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku pla-
nu symbolem 18MN,U – linie rozgraniczające wyznaczające te-
ren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej. W 
zakresie przeznaczenia podstawowego ustala się: utrzymanie 
funkcji mieszkalno – usługowej jako wiodącej, możliwość mo-
dernizacji, przebudowy, rozbudowy istniejących obiektów bu-
dowlanych. W zakresie przeznaczenia dopuszczalnego możli-
wa jest: rozbudowa i adaptacja budynków na cele związane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej nieuciążliwej; zmia-
na funkcji usług na inne usługi nieuciążliwe niekolidujące z 
przeznaczeniem podstawowym; uzupełnienie terenu nowymi 
budynkami, parkingami i urządzeniami związanymi z funkcją 
podstawową. Dopuszcza się realizację: usług nieuciążliwych 
w parterach budynków mieszkalnych lub wbudowanych w 
budynki mieszkalne lub w budynki gospodarcze związanych 
z funkcją mieszkaniową; budynków usługowych, pod warun-
kiem zapewnienia miejsc postojowych w granicach działki, 
wielkość obiektów usługowych ogranicza się do powierzchni 
i gabarytów budynków mieszkalnych usytuowanych w grani-
cach poszczególnych nieruchomości; budynków gospodarczo 
– garażowych; miejsc postojowych dla samochodów osobo-
wych; zieleni urządzonej i izolacyjnej; obiektów i urządzeń 
małej architektury; urządzeń służących utrzymaniu porząd-
ku; obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej. Działka 
objęta jest strefą ochrony konserwatorskiej. Nieruchomość 
przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustne-
go nieograniczonego. 

Cena wywoławcza: 480 000,00 zł (słownie: czterysta osiem-
dziesiąt tysięcy złotych).

Wadium: 48 000 zł (słownie: czterdzieści osiem tysię-
cy złotych).

Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepi-
sów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 21 grudnia 2023 roku zakończył 
się wynikiem negatywnym. 

Drugi przetarg w dniu 21 marca 2024 roku zakończył się 
wynikiem negatywnym.

Trzeci przetarg w dniu 27 czerwca 2024 roku zakończył się 
wynikiem negatywnym.

przetarg odbędzie się w dniu 26 września 2024 roku o 
godz. 10.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w suwałkach 
przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachu-

nek Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. 

Oddział w Suwałkach do dnia 20 września 2024 roku. W tym 
dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. 
Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi 
wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświad-
czenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz 
przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej 
– przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej 
– osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem toż-
samości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podsta-
wie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze 
współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego 
małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarial-
nie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeń-
skim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odręb-
nego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby 
nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć 

komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pi-
semne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy 
sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udzie-

la Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; te-
lefon (87) 562-81-41.   169/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związ-
ku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w 
Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 re-
prezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia pro-
cedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na pod-
stawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do 
przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom wła-
dzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działają-
cym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wyni-
kają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, 
które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwa-
rzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji za-
dania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wy-
maganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jedno-
litych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzia-
łania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, 
do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepoda-
nie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach 
kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w 
tym profilowaniu.
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Masz probleM z alkoHoleM?
cHcesz przestaĆ piĆ?

aNoNiMowi alkoHolicy czekają

wykaz MitiNgów grup aa iNtergrupy

„pojezierze”, infolinia: 801 033 242
SuwałkI:

n „Zgoda”, ul. k. Puławskiego 26a, poniedziałek, czwartek,
 godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. t. kościuszki 71a, wtorek, piątek, godz. 18:00;
n „Opoka”, ul. k. Puławskiego 26a, środa, godz. 18:15;
n „krok pierwszy”, ul. k. Puławskiego 26a, sobota, godz. 14:00;
n „arka”, ul. t. kościuszki 58, w budynku Szkoły romskiej, niedziela,

 godz. 18:00;

auguStów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18:00;
n „Maj”, ul. ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17:00;

SejNy:
n „tur”, ul. W. zawadzkiego 13, wtorek i piątek, godz. 18:00;

FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18:00;

Rutka-taRtak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2a, niedziela, godz. 18:00.

96/2024

prezydent Miasta suwałk
ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowią-
cej własność Miasta Suwałk oznaczonej działką nr 32662/27 
o powierzchni 2,2104 ha, położonej przy ul. Edwarda Lecha 
Wojczyńskiego w Suwałkach, wchodzącej w skład nierucho-
mości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00037557/0. Na 
działce znajduje się sieć energetyczna średniego napięcia. 
Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znosze-
nia tej sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na 
grunt w przypadku jej awarii bądź konserwacji. Działka zgod-
nie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego rejonu ulicy Raczkowskiej w Suwałkach zatwierdzo-
nym Uchwałą Nr LXI/805/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 27.09.2023 roku objęta jest konturem 15 KL/I/U - te-
ren komunikacji lotniczej oraz obiektów i usług towarzyszą-
cych lotnisku. Ustala się lokalizację zabudowy związanej z 
funkcjonowaniem lotniska Suwałki, w tym: szkół lotniczych i 
spadochronowych, zabudowy składowo-magazynowej, par-
kingów, centrów logistycznych, usług hotelowych i gastro-
nomicznych oraz innych usług wspomagających funkcjono-
wanie lotniska. Dopuszcza się możliwość realizacji: obiektów 
i urządzeń małej architektury, budynków i budowli pomoc-
niczych oraz urządzeń służących utrzymaniu porządku. 
Dodatkowo dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzają-
cych energię z odnawialnych źródeł energii w postaci ogniw 
fotowoltaicznych, w tym o mocy zainstalowanej większej niż 
500 kW, zgodnie z przepisami szczególnymi i o ile nie stoi to 
w sprzeczności z funkcjonowaniem lotniska. Nieruchomość 
przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustne-
go nieograniczonego. 

Cena wywoławcza: 2 000 000 zł (słownie: dwa milio-
ny złotych).

Wadium: 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepi-

sów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-

śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

przetarg odbędzie się w dniu 26 września 2024 roku o 
godz. 09.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w suwałkach 
przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachu-

nek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 
4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 20 
września 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uzna-
na na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwar-
ciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ników przetargu;

- złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświad-
czenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz 
przedmiotem przetargu;

- w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – 
przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych peł-
nomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

- w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – 
osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsa-
mości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie 
pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

- w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współ-
małżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego mał-
żonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie po-
świadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a 
zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zo-
bowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozo-
stające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji 
przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne 
oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy 
sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udzie-

la Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; 
telefon (87) 562-81-41.   164/2024

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związ-
ku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w 
Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 re-
prezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach 
jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia pro-
cedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na pod-
stawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do 
przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom wła-
dzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działają-
cym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wyni-
kają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, 
które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwa-
rzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji za-
dania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wy-
maganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jedno-
litych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzia-
łania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, 
do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepoda-
nie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach 
kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w 
tym profilowaniu.

Wydawca: biblioteka publiczna im. Marii konopnickiej w suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, 
www.dwutygodniksuwalski.pl znajdziesz nas również na Facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie ponosi odpowiedzialności.

100/2024
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>> zmiaNy  we  władzach 
rod-ów

Podczas dorocznych walnych zebrań członków Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych  funkcjonujących w mieście Suwałki i gminie 
w niektórych z nich dokonano zmian w składach zarządów. Aktualnie 
pracami ROD-ów kierują:

- ROD „Borówka” – Mirosław Hartung
- ROD „Malinka” – Jan Wiszniewski
- ROD im. M. Konopnickiej – Andrzej Soroka
- ROD im. Jaćwingów – Paweł Podleśny 
- ROD „Hańcza” – Stanisław Królczyk
- ROD „Malwa” – Józef Demiańczuk
- ROD „Oaza” w Kukowie – Tomasz Konopko
- ROD „Leśny”  w Małej Hucie – Andrzej Wienckiewicz

Marcowe walne zebranie ROD im. M. Konopnickiej

Prezesi ROD-ów wybrali spośród siebie przewodniczącego 
Kolegium Prezesów, którym został Paweł Podleśny. Informacje na 
temat Rodzinnych Ogrodów Działkowych dostępne są w biurze 
Ogrodów przy ul. T. Kościuszki 71, 16-400 Suwałki,  tel. 87 566 29 65, 
e-mail: pzdsuwalki.ofk@gmail.com

przedsiębiorstwo wodociągów i kanalizacji w suwałkach spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, na podstawie badań wykonanych 
przez laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (spra-
wozdanie z dnia 04.07.2024 r.) informuje, że jakość i skład wody dostar-
czanej odbiorcom przez PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. spełnia wymaga-
nia określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 
(Dz.U. 2017 poz. 2294).

W załączeniu:
1. Ocena jakości wody.   Sporządził: Mirosław Kozłowski

166/2024

PODZIĘKOWANIE  dla  ZOL  SUWAŁKI
W imieniu całej mojej rodziny, chciałabym przekazać serdeczne 

podziękowania dla całego Zespołu Pielęgniarek, Opiekunek, Pana 
Doktora, Pani Oddziałowej, całemu Personelowi Medycznemu 
i Dyrekcji w ZOL w Suwałkach. Pragnę serdecznie podzięko-
wać za profesjonalną opiekę, leczenie, życzliwość, zrozumie-
nie i każde ciepłe słowo okazane dla mojego kochanego taty 
Tadeusza Ordowskiego, który przez prawie 5 lat pobytu w ZOL 
miał okazaną wyjątkową empatię, dobre słowo, uśmiech i podej-
ście do pacjenta. Pasja z jaką wykonujecie swoją pracę powinny sta-
nowić wzór dla innych placówek. Pielęgniarki i opiekunki to istne 
Anioły z poczuciem humoru, które zawsze dodawały otuchy i siły 
do walki z chorobą. Wszystkim Państwu z całego serca dziękujemy 
za trud i pełne zaangażowanie!

Wdzięczna córka Beata, żona Irena i cała rodzina
174/2024

iNForMacja prezes zarządu budynków Mieszkalnych w suwałkach tbs sp. z o.o. 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowa-
nia i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w 
dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 
25.07.2024 r. do dnia 14.08.2024 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu 
przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz nr 15/2024 z dnia 25.07.2024 r. 
nieruchomości przeznaczonych do najmu i dzierżawy. 173/2024

Marta Kapusta została no-
wą dyrektor suwalskiego Żłobka 
Miejskiego, na razie przez pół ro-
ku przechodząc tzw. „służbę przy-
gotowawczą”. Do niedawna była 
rektorem suwalskiej Państwowej 
Uczelni Zawodowej. Teraz zaj-
mować się będzie najmłod-
szymi mieszkańcami Suwałk. 
Dotychczasowa dyrektor żłobka 
Jolanta Matulewicz odeszła na 
emeryturę. 

– Po długich poszukiwani-
ach nowej lokalizacji dla czwar-
tego żłobka miejskiego wspólnie 
z radnymi uznaliśmy, że wyko-
rzystamy powierzchnie segmen-

tu D w Szkole Podstawowej nr 7. Sprawa została też ustalona ze 
społecznością szkoły. Ogłosiliśmy właśnie przetarg na zaprojek-
towanie w tym miejscu żłobka – poinformował na spotkaniu prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz.

W trzech placówkach Żłobka Miejskiego opiekę znajduje dziś po-
nad 300 dzieci. Po inwestycji w części budynku Szkoły Podstawowej 
nr 7 znajdą się tam kolejne 123 miejsca dla maluchów. 

nowa  dyrektor 
żłobka  miejSkiego

>>

Dyrektor Żłobka Miejskiego Mar-
ta Kapusta z prezydentem Suwałk 
Czesławem Renkiewiczem
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mi ł ości
Kampania społeczna finansowana ze środków Miasta Suwałki

48/2024

Ostatni weekend lipca poświęcony został kulturze ludowej 
Suwalszczyzny, głównie w wymiarze muzycznym i kulinarnym. 
Dwudniowe wydarzenie, realizowane w Parku Konstytucji 3 Maja, 
wypełniła sprzedaż rękodzieła oraz regionalnego jadła, a także po-
kazy rzemiosł tradycyjnych. Przedsięwzięcie to, po raz kolejny zosta-
ło zrealizowane jako połączenie dwóch wydarzeń: Jarmarku Folkloru 
oraz Międzynarodowego Festiwalu Kulinarnego Sąsiedzi Przy Stole.

Pierwszego dnia zaprezentowano laureatów 58 Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą 
i Festiwalu Sabałowe Bajania w Bukowinie Tatrzańskiej. Przepro-
wadzono też kwalifikacje do udziału w przyszłorocznych ogólnopol-
skich festiwalach folklorystycznych.

Drugiego dnia Festiwalu na scenie zaprezentowały się suwal-
skie zespoły i kapele, które swoją twórczością umiliły zwiedzającym 
czas: Zespół Ukraiński „Wyszywanka” z Suwałk, Kapela „Onegdaj” 
z Filipowa, Chór „Złota Jesień” i Kapela Jankiela z UTW Suwałki pod 
dyrekcją Piotra Skowrońskiego, a także Srebrne Pierwiosnki” z tańca-
mi żydowskimi oraz kapela Zespołu Pieśni i Tańca „Suwalszczyzna” 
i Zespół „Suwalskie Starszaki”.

FeStiwal  Folkloru  i  Smaku  2024

Jedną z głównych atrakcji Festiwalu była „Karczma u Mojsze 
Epstejna”, w której można było posłuchać klimatycznej muzyki oraz 
zjeść tradycyjne żydowskie przysmaki. Jak przyznali Maria Jolanta 
Lauryn i Wojciech Fałtynowicz, była to okazja do skosztowania kreple-
chów – czyli pierogów po żydowsku oraz gęsich szyjek nadziewanych 
podrobami – zwanych czasem jako gęsia pipka. Zaprezentowane po-
nadto zostały szmoncesy, czyli żydowskie mądrości i dowcipy.

Finałem tegorocznej edycji 
Festiwalu Folkloru i Smaku było 
ogłoszenie wyników konkursu ku-
linarnego w przygotowaniu dań 
z dziczyzny. W zmaganiach o laur 
zwycięstwa udział wzięło 6 dru-
żyn. I tak: pierwsze miejsce zajęła 
drużyna kucharzy reprezentują-
ca Stowarzyszenie EURO-TOQUES 
Polska (na zdjęciu), która wyprze-

dziła drużynę dziennikarzy i blogerów kulinarnych oraz drużynę repre-
zentującą hotel Folwark Hutta – restaurację „Komosiankę”.

Ponadto wyróżnienia otrzymali pozostali uczestnicy konkursu: 
Podlaski Szlak Smaków-Spiżarnia Suwalska, Koło Gospodyń Miejskich 
„Smaki Świata” działające przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
w Suwałkach oraz Gospodarstwo Agroturystyczne Poilsis Vištytyje 
w Wisztyńcu (Litwa). W konkursie kół gospodyń wiejskich „Dary 
Lasu” wystąpiły: Koło Gospodyń Wiejskich Krzywe, Koło Gospodyń 
Wiejskich Mała Huta i Koło Gospodyń Wiejskich Wólka k/Filipowa, 
które także otrzymały wyróżnienia.

Uroczystego otwarciu Suwalskiego Jarmarku Folkloru i Smaku dokona-
li: (od prawej) starosta Powiatu Suwalskiego Witold Kowalewski, prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz, zastępca prezydenta Roman Rynkowski, 
przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec wraz z wiceprzewod-
niczącą Anną Ruszewską oraz dyrektor SOK Ignacy Ołów

Na scenie zdobywcy
pierwszego miejsca w ka-
tegorii Mistrz-Uczeń
58 Ogólnopolskiego Festi-
walu Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu 
nad Wisłą: Beata Szysz-
ko-Anzulewicz z dziećmi 
Darią i Kordianem An-
zulewicz z Rutki-Tartak

Kupujących
tradycyjne
wyroby
wiejskie
nie brakowało

Uczestników festiwalu zachwycił występ Moniki Brezgieł, która wystąpiła 
przy akompaniamencie kapeli Zespołu Pieśni i Tańca „Suwalszczyzna”



Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. zapraszamy do współpracy!

NaJlePSi aGeNci, NaJSzYBSze traNSakcJe

16
5/

20
24

 

ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

W dniach 19-21 lipca odbył się „Transgraniczny weekend modowy w Suwałkach” zrealizowany przez Muzeum Okręgowe 
w Suwałkach wraz z Muzeum w Alytus i Muzeum w Łoździejach. W ramach projektu „Transgraniczna droga do nieskończo-
ności wspomnień” LT-PL 00009, dofinansowanego ze środków programu Interreg Litwa-Polska. 

Pierwszego dnia eventu, na deptaku pomiędzy ogrodem Muzeum im. Marii Konopnickiej a Starą Łaźnią, została otwarta 
plenerowa wystawa pt. „Kobiety i mężczyźni ponad granicami” prezentująca biogramy i fotografie 36 postaci, które wpisa-
ły się w historię Suwałk, OIity i Łoździej. W sobotę odbył się spacer historyczny, po ciekawych miejscach Suwałk, w którym 
wzięli udział przedstawiciele partnerów biorących udział w projekcie oraz mieszkańcy. Głównym wydarzeniem trzydnio-

wego spotkania był pokaz mody historycznej „Wędrówka 
przez dzieje pogranicza”, który miał miejsce w sobotni wie-
czór na dziedzińcu Muzeum im. Marii Konopnickiej. Była to 
nietypowa opowieść o historii Suwalszczyzny i Dziukii oraz 
modowa wędrówka w czasie 
od walecznych Jaćwingów, 
przez okres Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów, zabory, po 
współczesność.

Ostatniego dnia, uczestnicy projektu poznali Muzeum Wigier w Starym 
Folwarku oraz odbyli rejs statkiem po jeziorze Wigry.

„traNSgraNiczNy  weekeNd  modowy  w  Suwałkach”
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